
Magyarországra figyel a világ

Egyenesen a miniszter-
elnöknek írtak levelet

3. oldal

Szövetségi vezetõségi ülés 
Cserkeszõlõn

2. oldal

ETUC kongresszusról
Az Athénban megtartott ETUC (Európai Szak-
szervezeti Szövetség) XII. Kongresszusán töb-
bek között elfogadták az Athéni Kiálltványt és
megválasztották az ETUC új fõtitkárát.

4. oldal

Mátrai tapasztalatok

5. oldal

Az új név Pannónia 
Nyugdíjpénztár

A VIT Nyugdíjpénztár küldöttközgyûlésén
több témában döntés született. A beolvadá-
sok következtében biztosított a magánága-
zat további mûködése. Hosszú távú straté-
giai együttmûködési megállapodást hagy-
tak jóvá a VIT Nyp. és a CIG Pannónia Élet-
biztosító Nyrt. között.

9. oldal

Mára családtaggá vált
a vércse

14. oldal

Sporttudósítások
11, 13. oldal

A jövõ reménységei
14. oldal
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A LIGA Szakszervezetek és a
Munkástanácsok kivételével négy
konföderáció a társadalmi össze-
fogás, véleménynyilvánítás jegyé-
ben a fõvárosban és 19 megye-
székhelyen szervezett figyelemfel-
hívó megmozdulást autós felvonu-
lással egybekötve 2011. június 16-
án délután. 
Budapesten az Alkotmány utcá-

ban nyilvánították ki több ezren til-
takozásukat a nyugdíjszabályok

megváltoztatása miatt. A megjelen-
tek követelték, hogy a kormányzat
kezdjen érdemi tárgyalásokat a
szakszervezetekkel. Ezt követõen a
demonstrálók áthaladtak a Sándor-
palotához fáklyás felvonulás kere-
tében, ahol a felszólalók elmondták
követeléseiket. Az autós felvonulás,
a tömegtüntetés, a fáklyás menet
békésen zajlott. A demonstráción
az EVDSZ csoportja is részt vett. 
(A LIGA Tanács döntése: 2. oldal)

Szekszárdon is 
felvonultak 
az autósok

Szakszervezeti akciónap

Júniustól életbe lép az Euró-
pai Üzemi Tanácsokról szóló
új irányelv a nemzeti joggya-
korlatok szintjén, melynek
elõzményeképpen a szociális
partnerek Európában elõze-
tes vizsgálatokat, hatástanul-
mányokat végeztek és kon-
zultáltak az Európai Unió
kompetens intézményeivel. A
témával foglalkozik az EVDSZ
által szervezett projekt, mely-
nek utolsó állomása volt júni-
us 17-18-án Budapesten. Az
Elektromos hálózat Európá-
ban címû szemináriumsoro-
zat  összegzi a kutatások
eredményeit, a konzultációk
következtetéseit és a résztve-
võ országok üzemi tanácsai-
nak tapasztalatait.

A nemzetközi részvételû konferen-
cia egy összefoglalóval és nyilatko-
zattal zárult, mely elõre mutatva
tesz javaslatokat az Unió intézmé-
nyei - Európai Parlament, Európa Ta-
nács -, a nemzetközi szakszervezeti
szövetség, a multinacionális mun-
káltatói szövetségek, az európai üze-
mi tanácsok és képviselõk, a nemze-
ti ágazati szakszervezetek részére. A
kontinens államainak energiaipará-
ban és energiapolitikájában megha-
tározó a szociális partnerek vélemé-
nye, hiszen a klímaváltozás és az
energiaigények növekedése követ-
keztében bizonyos struktúraváltás
megy végbe, mely minden tagállam-
ban érint számos munkavállalót. A
körültekintõ energiapolitika kialakí-
tásához koordináció szükséges a
multinacionális cégek, a döntésho-
zók és az érdekvédelmi intézmények
között, ez elõsegítheti a fenntartható
fejlõdés megvalósulását úgy, hogy az
igazságos és valóban munkahelyte-
remtõ folyamat legyen. 

Gál Rezsõ EVDSZ elnök megnyitó-
jában ismertette a projektsorozat ál-

lomásait és legfõbb célját, majd re-
ményét fejezte ki, hogy a záró konfe-
rencia hasznos megállapításokkal
zárul, melyet a továbbiakban min-
den érintett fél hatékonyan felhasz-
nálhat. 

Dr. Õry Csaba, az Európai Parla-
ment - FIDESZ-KDMP delegált - kép-
viselõje tartott elõadást Európa jövõ-
je a válság után - Foglalkoztatás és a
szociális párbeszéd, az új Európai
Üzemi Tanács direktíva a képviselõi
pozícióból címmel. A képviselõ is-
mertette az intézmény fõ szerveit és
tevékenységüket, a képviselõk ér-
dekérvényesítõ képességének felté-
teleit, a pozitív és negatív tapasztala-
tokat: Fontos kiemelni, hogy a fogal-

mak tisztázása és a megfelelõ folya-
matos konzultáció sok meddõ vitát
megelõz és egy mûködõképes folya-
matot vetít elõre. Nagy tapasztala-
tokkal szolgált a válság utáni idõ-
szak, több probléma azonosítása
megtörtént. A tagállamok nemzeti
keretei túlságosan eltérnek, nagyobb
összehangolása szükséges a gazda-
sági-jogi szerkezeteknek, folyamatos
a tagállamok „elöregedése” - egyre
kevesebb az aktív munkaerõ. A
problémák felismerését követõen az
Unió meghatározta azokat a ponto-
kat, ahol erõfeszítések megtétele
szükséges, ezeket tartalmazza a
2020-ig kitekintõ új energiastratégia.
Kiemelendõ, hogy ebben már újra-

gondolt a gazdasági-társadalmi-szo-
ciális helyzet, nagyobb hangsúlyt
fektet a szociális párbeszéd szerepé-
re. A folyamat megfelelõ kezelésére
„bizalommal kell lennünk egymás
iránt”- hangsúlyozta a képviselõ. 

Az EURELECTRIC Szociális
Ügyek és Emberi Erõforrás Munka-
csoport vezetõje, Emanuela Preiti a
szervezet tevékenységét és kapcsola-
ti hálóját mutatta be az energiapoliti-
ka kialakításának folyamatában. Az
elõadó különös hangsúlyt fektetett a
koordinációs képességre, melyet az
európai üzemi tanácsok mûködésé-
nek bemutatásával szemléltetett. –
Ugyanarra a hajóra kellene száll-
nunk, innovatív hozzáállással, az
ágazati és nemzeti szint közötti több
információcsere és koordináció
megvalósításával az energiapolitika
témájában is. A szociális partnerek-
nek kulcspozíciók kellenek ahhoz,
hogy az iparszerkezetek átalakítása-
kor jó döntések szülessenek- mondta
Emanuela Preiti, majd ismertette az
EURELECTRIC munkaprogramját a
jövõre nézve a szociális ügyekben és
csatlakozását a közszolgálati ágaza-
tokban mûködõ munkáltatói szövet-
séghez (CEEP projekt).

(Folytatás az 5. oldalon)

Kovács PálUwe Tigges

Kozák László, Jan Willem Goudriaan, Emanuela Preiti, Gál Rezsõ, dr. Õry Csaba

Életbe lép az új irányelv
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LEVÉL AZ 
ÉRDEKKÉPVISELETEKNEK

A szociális konzultáció lezárásáig nem születnek
olyan kormányzati döntések, amelyek érintik a
szakszervezetek által felvetett ügyeket - közölte
Orbán Viktor miniszterelnök abban a válaszlevél-
ben, amit azoknak az érdekképviseleteknek kül-
dött május 19-én, amelyek megkeresték õt a kabi-
nettel való egyeztetés és a kormányzati tárgyaló ki-
nevezése érdekében. „A szociális konzultáció vé-
geztével, azaz az emberek véleményének megis-
merése után a kormány készséggel áll a szakszer-
vezetek rendelkezésére, hogy lefolytassák a szük-
séges egyeztetéseket.”

ÚJJÁSZERVEZIK 
AZ ÉRDEKEGYEZTETÉST

A Nemzetgazdasági Minisztérium (NGM) május
27-én bejelentette, hogy a kormány újjászervezi
az érdekegyeztetés rendszerét. Létrehozzák a
Nemzeti Gazdasági és Társadalmi Tanácsot
(NGTT), amely egyesíti három, eddig egymással
párhuzamosan mûködõ fórumot, az Országos Ér-
dekegyeztetõ Tanácsot (OÉT), a Gazdasági és Szo-
ciális Tanácsot (GSZT), és a Gazdasági Érdek-
egyeztetõ Fórumot (GEF). A rendszerben a kor-
mány közvetítõ szerepet szán magának. Az NGM
közleményében azt írja, hogy az egyeztetések fõ
szereplõi a testület tagjait delegáló szervezetek
lesznek, annak munkájában az állam képviselõi
csak állandó meghívottként, a társadalmi partner-
ség elve mentén vesznek részt.
Gaskó István, a LIGA Szakszervezetek elnöke az
MTI-nek hangsúlyozta, hogy az eddig ismert rész-
letekbõl az látszik, a „kormány nem kíván a munka
világával külön tárgyalásokat folytatni." Az elnök
szerint a kormány „összekeveri a szezont a fazon-
nal". A munka világának Európában mindenhol
külön érdekegyeztetõ fórumai vannak, az, hogy ez
Magyarországon megszûnik, „nagyon súlyos hely-
zet áll elõ". Hangsúlyozta: Beláthatatlan következ-
ményei lesznek, ha a munka világával, vagyis az
„ország termelõ mûhelyeivel" történõ egyeztetések
megszûnnek. Az új szervezet nem pótolja a munka
világával történõ egyeztetést. (Forrás: MTI, vdsz.hu
- bõvebben: liganet.hu oldalon.)

ELHUNYT 
MÁDL FERENC

Nyolcvanéves korában elhunyt Mádl Ferenc
volt köztársasági elnök. Az 1931-ben született
Mádl Ferenc 1990 és 1993 között tárca nélküli
miniszter, 1993-94-ben mûvelõdés- és közok-
tatási miniszter, 2000 és 2005 között a Magyar
Köztársaság elnöke volt. A volt minisztert,
köztársasági elnököt június 7-én a Fiumei úti
Nemzeti Sírkertben helyezték örök nyugalomra
katonai tiszteletadás mellett.

HHHH ÍÍÍÍ RRRR BBBB LLLL OOOO KKKK KKKK

A norvég EL&IT Forbundet
szakszervezet képviselõi
tettek látogatást az EVDSZ
szövetségi vezetõségi ülé-
sén június 9-én Cserkeszõ-
lõn, hogy ismertetõt adjanak
az északi országok érdek-
egyeztetõ intézményeinek
tevékenységérõl. Hans O.
Felix elnök az energiapoliti-
káról, Vidar Hennum a szak-
szervezet aktuálpolitikájá-
ról, Jan Olav Andersen a sa-
játos jellemzõkkel bíró nor-
vég érdekegyeztetési mo-
dellrõl tartott elõadást.

Az ismertetõk közben kitûnt,
mennyire másként alakult mind
történelmileg, mind az energiapo-
litika és szakszervezeti mozga-
lom terén a norvég modell kiala-
kulása, mint hazánkban. Az
EL&IT Forbundet közel negyven-
ezer munkavállalót tömörít, alap-
vetõen két szervezet egyesülésé-
bõl jött létre az energiaipar, illetve
az információs technológia terüle-
tén tevékenykedõ szervezetekbõl.
Az országban jelentõs bányászat
folyik, fontos az olaj- és gázex-
port, de a villamos energia 97%-
ban a megújuló energiaforrásokra
támaszkodik. A munkanélkülisé-
gi ráta 3%-os, a szakszervezeti ta-
gok esetében 1%, a nyugdíjkorha-
tár 62 év. Norvégia nem uniós tag-
állam, de sok direktívát átvett, il-
letve a kontinensen bevezetett
szabad munkaerõ-áramlás ide is
elért - számos lengyel, balti álla-
mokból érkezõ és román vendég-
munkás érkezett az országba. Ez

több olyan új problémát is felvet a
helyi szakszervezetek számára,
mellyel eddig nem kellett szem-
benézniük: Tartanak a munka-
bér-dömpingtõl, ezért megegye-
zés született a munkaadói szerve-
zetekkel ennek tiltásáról, illetve a
külföldrõl érkezett munkavállalók
is vállalják a szakszervezeti tagsá-
got. 
Az elmúlt húsz év energiapo-

litikájához tartozik, hogy meg-
történt a liberalizáció a szakszer-
vezetek tiltakozása ellenére, ám
a rossz tapasztalatokat követõen
egy arany középutat keresnek a
szociális párbeszéd résztvevõi.
A liberalizálás az áram árának
csökkentése érdekében történt,
de ez nem váltotta be a hozzá fû-
zött reményeket. Az energiater-
melés és -elosztás szétválasztása
megtörtént, mely számos kiszer-

vezéssel és költségcsökkentõ le-
építéssel járt, vészesre csökkent-
ve az üzemeket ellátó dolgozók
számát. A szakszervezetek
hosszú harcot folytattak, a kon-
szolidáció folyamata lezárult, sõt
a döntéshozók profitmaximali-
zálásról is döntöttek. 
A norvég modell sajátos jellem-

zõkkel bír az északi államok kö-
zött is, legszembetûnõbb eleme a
munkaerõpiac szervezése, mely
tripartit rendszeren alapul. A „tár-
sadalmi osztályok kompromisz-
szuma" olyan modell, ahol erõs a
szakszervezeti mozgalom, mely
ágazatonként szervezõdik, a tár-
gyalások során olyan megállapo-
dásokat kötnek a munkáltatókkal
és a kormányzattal, mely a ma-
gyar ágazati kollektív szerzõdés-
nek felel meg, melyet kiegészíte-
nek a helyi szerzõdések.

Nagy különbségként említhet-
jük meg, hogy a kollektív szerzõ-
désekben nincs rögzítve a mini-
málbér összege, mivel a szak-
szervezetek úgy vélik, az ala-
csony bérek „kõbe vésése" lega-
lizálná az alacsony béreket.
- Norvégiában magasak a jö-

vedelmek - tájékoztatott Jan
Olav Andersen. - Nem hagyjuk
veszni azokat a vívmányokat,
melyekért száz évig dolgoztunk
és nem értünk egyet az Európai
Unióval abban, hogy a norvég
modell a privatizáció tagadásá-
val akadályozná a szabad ver-
senyt. Kijelenthetjük, ha a szak-
szervezeti mozgalom nem vi-
gyáz, most nem lenne többség-
ben az állami tulajdon, melynek
mindenképpen a munkavállalók
látnák kárát. 

Lóczy

A skandináv érdekegyeztetési modell

– A helyzet rendkívül súlyos - jelentette ki
Gál Rezsõ EVDSZ elnök a Cserkeszõlõn tar-
tott szövetségi vezetõségi ülésen. - Aktív
szerepet kell az EVDSZ-nek vállalnia most
is a munkavállalói érdekek érvényesítésé-
ben. Határozatban és aktív jelenléttel is vál-
laljunk szerepet a június 16-i országos gya-
logos és autós demonstrációban, melynek
szervezésében is részt veszünk. Továbbá
ne csak demonstrációval, hanem sztrájkkal
is adjunk hangot követeléseinknek. Sztrájk-
követelésünk nem a munkáltatóval szem-
ben fogalmazódott meg. Legyen a jövõre
nézve olyan szabályozás, mely igazodik a
Villamosenergia-ipari Ágazati Kollektív
Szerzõdés VII. szakasz 8. pontjához, illetve
maradjon fent a korkedvezményes nyugdí-
jazás lehetõsége továbbra is, mely az ága-
zatban két munkakultúrát érint: az ionizá-
ciós sugárzásnak kitett munkahelyeken dol-
gozókat és a bányászokat. A sztrájk folya-
mán egy-egy ipari fogyasztó lekapcsolását
tervezzük a hálózatról két órára, mely alatt
munkásgyûléseken fogalmazzuk meg ismét
követeléseinket június 29-én. 
Ezt követõen a tagszervezetek egyhangú-

lag elfogadták a javaslatokat és kijelentették,
részt vesznek a demonstráción és megszer-
vezik az országos sztrájkot, ha a követelé-
sek nem teljesülnek. 
Az EVDSZ Szövetségi Vezetõsége határo-

zataiban kinyilvánította, nem ért egyet a
kormányzat azon intézkedéseivel, mely so-
rán a Munkatörvénykönyv munkavállalók
érdekeit sértõ módon kerül módosításra, sõt

a korengedményes nyugdíjat is megszün-
tetni tervezik. A szövetség állást foglalt a
korkedvezményes nyugdíj tervezett meg-
szüntetése ellen és tiltakozását fejezi ki az
Országos Érdekegyeztetõ Tanács feloszlatá-
sa miatt. Az országos szociális párbeszéd
irányt váltott, az érdekképviseletek mellõ-
zöttek, véleményük nem talál meghallgatás-
ra sem.
A szövetségi vezetõségi ülés napirendi

pontjai voltak továbbá az EVDSZ Etikai Bi-
zottság jelentése a tagszakszervezetek tevé-
kenységérõl és a szövetség kommunikáció-
jában való részvételükrõl. Tájékoztató hang-
zott el az önkéntes nyugdíjpénztári változá-

sokról, az Európai Üzemi Tanácsokról szóló
szeminárium júniusi állomásáról és prog-
ramjáról. 
Majd aktuális kérdések kerültek megtár-

gyalásra. Nevezetesen az AES Borsodi Ener-
getikai Kft.-ben, a Siemens Erõmûtechnikai
Kft.-ben, a Budapesti Erõmûben a munka-
vállalókat érintõ folyamatok és tárgyalások. 
A norvég EL&IT Szakszervezet képvise-

lõje a szövetségi vezetõség ülésén elõadást
tartott a skandináv érdekegyeztetési modell-
rõl.  
A hazai szociális dialógus és szakszerve-

zeti konföderációk tevékenységét és a de-
monstrációs részvételeket elemezték
Gaskó Istvánnal, Liga Szakszervezetek el-
nökével a szövetségi vezetõség tagjai. A jú-
nius 16-i demonstrációval kapcsolatban
Gaskó István kijelentette, támogatja a LIGA
a kezdeményezést, de nem vesz részt rajta.
Nehezményezte azt, hogy a konföderációk
vezetõi nem ismerik el eddigi hibáikat és
nagy részük van abban, hogy a társadalom
számos alkalommal kemény ítéletet mond
felettük. Szokásához híven határozottan,
de szokatlanul kemény szavakkal illette a
jelenlegi politikai helyzetet, - parázs vita
alakult ki. A szövetség tagjai azonban úgy
vélték, az összefogásnak most van itt az
ideje a munkavállalók érdekében, a közös
cselekvéshez nem elszámoltatás kell. Hatá-
rozott közös célok, meghatározott üzene-
tek és együttes cselekvés szükséges az ed-
digi jogok megtartásához, a szolidaritás
megerõsítéséhez.

RRoosssszz  iirráánnyytt  vváállttootttt  aa  sszzoocciiáálliiss  ppáárrbbeesszzéédd
Szövetségi vezetõségi ülés - 2011. június 8-9.

A LIGA Szakszervezetek
támogatja a szakszervezetek

tiltakozó akcióját
A LIGA Elnöksége 2011. június 10-i rendkívüli ülésén
értékelte a tagszervezetektõl beérkezett kérdõíveket,
illetve a már elindított sztrájk és akciókezdeménye-
zéseket, és úgy döntött, hogy a következõ döntések
meghozatalára kéri fel a LIGA Tanácsot.

Határozati javaslat:
1. Az elõzetes felmérések szerint 2011. június 29-én

sztrájkot vállaló tagszervezetek kérésére a LIGA
Tanács úgy döntött, 

a) a LIGA június 29-re ágazatokra kiterjedõ országos
sztrájkot hirdet meg a Munkatörvénykönyve ter-
vezett módosítása, és a korhatár elõtti nyugdíjazás
megszüntetése ellen,

b) a LIGA minden eszközzel támogatja a sztrájkot
meghirdetõ tagszervezeteit és kérésükre vállalja a
koordinációt, illet felhatalmazásuk alapján képvi-
seletüket a kormánnyal szemben.

2. A Független Rendõr Szakszervezet kezdeménye-
zése alapján a LIGA Tanács 2011. június 29-ére for-
galomlassító demonstrációt hirdet meg, azok szá-
mára, akik az ugyanezen a napra tervezett sztrájk-
ban nem tudnak részt venni.

3. A közös szakszervezeti célok elérése érdekben a
LIGA Tanács támogatja a négy szakszervezeti szö-
vetség által 2011. június 16-ára szervezett de-
monstrációt, és azt ajánlja a tagszervezeteinek,
hogy azon minél nagyobb számban vegyenek
részt. A LIGA Tanács egyben felkéri a társkonföde-
rációkat, hogy támogassák és vegyenek részt a LI-
GA által 2011. június 29-ére szervezett akciókon.



3. OLDAL

2011. JÚNIUS

Az Egyesült Villamosenergia-ipari Dolgozók
Szakszervezeti Szövetsége (EVDSZ) és a Bá-
nya, Energia - és Ipari Dolgozók Szakszerve-
zete (BDSZ) közös sztrájkbizottságot állított
fel 2011. június 8-án. A sztrájkbizottság célja,
hogy egyeztetési eljárás keretein belül tár-
gyalásos úton tisztázza azt a kérdést, miként
lehet megoldani, hogy a villamosenergia-ipa-
ri munkavállalók számára továbbra is bizto-
sított legyen az ágazati kollektív szerzõdés-
ben rögzített és ott speciálisan szabályozott
korengedményes nyugdíj, valamint továbbra
is egyes szakmákban (bányász, illetve ioni-
zációs sugárzásnak kitett munkakörök eseté-
ben) meglévõ korkedvezményes nyugdíj.

A helyzet tisztázása érdekében haladékta-
lan egyeztetõ tárgyalásokat kezdeményeztek
a szakszervezetek. E kérdésben levelet írtak
dr. Orbán Viktor miniszterelnök úrnak. (Ki-
emelve, keretben olvasható.)

Kiegészítõ információ:
Mint ismert, a múlt évben az Országos Ér-

dekegyeztetõ Tanács keretében a szociális
partnerek megállapodtak arról, hogy a kor-
kedvezményes nyugdíj intézménye még két
évig fennmarad és errõl a felek a megállapo-
dás szándékával ezen idõ alatt tárgyalásokat
fognak folytatni.

Az Országos Érdekegyeztetõ Tanács szak-
bizottságában a szociális partnerek megálla-
podtak arról, hogy a korengedményes nyug-
díj kérdésében az intézmény még egy évig
meghosszabbításra kerül és ezen idõ alatt a
szociális partnerek a megállapodás szándé-
kával tárgyalásokat folytatnak.

Az EVDSZ és a BDSZ tekintettel a kialakult
helyzetre, hogy t.i. mire észbe kapnak volt
nincs korengedmény, korkedvezmény, so-
ron kívüli egyeztetést kíván lefolytatni a kor-
mányképviselõkkel. A sztrájkbizottság meg-
határozta követeléseit és bízik abban (tekin-
tettel, hogy egyes kommunikációs csatorná-
kon megismert, kormányhoz közel álló poli-
tikusok nyilatkozatai alapján erre remény
van), hogy a sztrájkkövetelések teljesülni
fognak. Ennek várható formája az, hogy a
sztrájkbizottság és a kormány illetékes kép-
viselõi megállapodást kötnek, mely megálla-
podás az esetleges késõbbi részletes törvényi
szabályozásnak elemét képezi.

Amennyiben az Ágazati Sztrájkbizottság
nem jár sikerrel és az egyeztetés során nem
sikerül kormányzati képviselõvel megállapo-
dást kötni a miniszterelnöki levélben foglal-
tak szerinti követelésekben, akkor a sztrájk-
bizottság 2011. június 29-én kétórás figyel-
meztetõ sztrájkot szervez. A figyelmeztetõ
sztrájk alatt lakossági fogyasztót nem kíván
kikapcsolni az áramellátásból, az elégséges
szolgáltatás kérdésében a sztrájkbizottság
2011. június 10-én megkezdte a tárgyalást
mind ágazati, mind munkahelyi szinten,
ahol a helyi sztrájkbizottságok létrehozása
folyamatban van.

Háttérinformációként megjegyezzük,
hogy a Villamosenergia-ipari Ágazati Kollek-

tív Szerzõdés VII. fejezet 8. pontjában a kö-
vetkezõ szerepel:

„8. A korengedményes nyugdíjazás
8.1. A munkáltató a munkavállaló kérel-

mére - ha munkavállaló rendelkezik a reá
irányadó törvényi feltételekkel - köteles a kor-
engedményes nyugdíjazáshoz hozzájárulni:

- ha a munkavállaló a munkáltatónál meg-
határozott, egészségre ártalmas munkakör-
ben legalább 20 évet dolgozott, feltéve, hogy
a munkavállalónak az öregségi nyugdíj kor-
határ eléréséig kevesebb, mint 3 éve van hát-
ra,

- ha a munkavállaló megszakítás nélküli
vagy 3 mûszakos munkarendben legalább 20
évet dolgozott a munkáltatónál, feltéve, hogy
a munkavállalónak az öregségi nyugdíj kor-
határ eléréséig kevesebb, mint 3 éve van hát-
ra.

8.2. A munkáltatói rendes felmondás
szándéka esetén, ha a munkavállaló rendel-
kezik a korengedményes nyugdíjhoz szüksé-
ges törvényi feltételekkel, és

- jelenlegi munkáltatójánál elismert mun-
kaviszonya meghaladja a 10 évet, 3 évvel az
öregségi nyugdíjkorhatár elõtt kérheti a kor-
engedményes nyugdíjazását, amihez a mun-
káltató köteles hozzájárulni a munkaviszony
közös megegyezéssel való megszüntetése
mellett.”

A villamosenergia-iparban a törvényi sza-
bályozás alapján a bányászok és az alapvetõ-
en az atomerõmûben dolgozók számára jár
korkedvezményes nyugdíj.

Mindkét esetre (korengedményes nyug-
díj, korkedvezményes nyugdíj) napjainkban
a finanszírozó már a munkáltató, és a mun-
káltatóval e témában sem ágazati sem mun-
kahelyi szinten konfliktus nincs.

Ismert az a tény, hogy az Országos Érdek-
egyeztetõ Tanácsban a 2011. évben tárgyalá-
sok nem folytak, miközben nyilvánosságra
került - és tanulmányozható - a médián ke-
resztül, hogy a nemzetgazdasági miniszter
T/3359. számon júniusban törvényjavaslatot
nyújtott be, amely a Nemzeti Gazdasági és
Társadalmi Tanács megalakításáról szól. A
törvényjavaslat egyúttal megszünteti az Or-
szágos Érdekegyeztetõ Tanácsot. Mindebbõl
az látható, hogy a korábbi megállapodások
talaján korengedményes nyugdíjról, vala-
mint korkedvezményes nyugdíjról a szociá-
lis partnerekkel való tárgyalásra nincs esély.

Fontos információ az is, hogy 2011. június
6-án országgyûlési képviselõk alkotmány-
módosítási javaslatot nyújtottak be. A parla-
ment soron kívül elfogadta, hogy megszün-
tethetõ a korkedvezményes nyugdíj. Magya-
rán csökkenthetõ és szociális ellátássá alakít-
ható, ha pedig az igénybe vevõ munkaképes,
megszüntethetõ az általános öregségi nyug-
díjkorhatár betöltése elõtt folyósított nyugel-
látás.

Ennek értelmében „az általános öregségi
nyugdíjkorhatár betöltését megelõzõen fo-
lyósított nyugellátás törvényben meghatáro-
zottak szerint csökkenthetõ és szociális ellá-

tássá alakítható, munkavégzésre való képes-
ség esetén megszüntethetõ". Az indoklás
szerint ez lehetõséget ad a már fennálló nyu-
gellátások átrendezésére úgy, hogy az öreg-
ségi nyugdíjkorhatárt be nem töltött nyugdí-
jasok „a társadalombiztosítási vagy a szociá-
lis rendszer keretében, illetve a munkaerõpi-
acra való visszatérés lehetõségének megnyi-
tásával a megélhetésükhöz hozzájáruló jut-
tatásban részesüljenek" nyugdíj helyett.

Az alkotmánymódosítás ezenkívül ki-
mondja, hogy nyugdíjat az kaphat, aki betöl-
tötte az általános öregségi nyugdíjkorhatárt.
Ugyanakkor törvény rendelkezhet arról,
hogy a korhatárt még el nem érõk - az indok-
lás szerint például a 40 évnyi munkaviszony
után nyugdíjba vonuló nõk - is részesülhes-
senek nyugdíjban.

Az indítvánnyal kapcsolatban indokolás-
ként elhangzott, hogy az elmúlt években
nyugdíjba vonult, az öregségi nyugdíjkorha-
tár alatti rendõrökre, tûzoltókra, pénzügyõr-
ökre, határõrökre, büntetés-végrehajtási tisz-
tekre vonatkozik, „bányászokra, vegyészek-
re, zenészekre nem". Magyarország nem en-
gedheti meg magának, hogy évente több
mint 50 milliárd forintot fordítson harminc-
ezer életerõs, munkaképes ember ellátására,
akik hozzájárulhatnának az ország biztonsá-
gához. A Fidesz frakcióvezetõje közölte: cél-
juk, az alkotmány tegye lehetõvé, hogy a
nyugdíjas, de korhatár alatti rendészeti dol-
gozók visszatérjenek a munkaerõpiacra, és
az állam ajánljon nekik szolgálatot azért a
pénzért cserébe, amit jelenleg kapnak. El-
mondta továbbá, azt fogják kezdeményezni,
hogy a szolgálati nyugdíjban részesülõ 57
éven felüliekre ne terjedjen ki a felülvizsgá-
lat.

MTI hír: azok az 57 év alatti, szolgálati
nyugdíjban lévõ rendvédelmi dolgozók, akik
nem térnek vissza dolgozni, nem nyugdíjat,
hanem más, az adózás hatálya alá esõ, nem
a nyugdíjkasszából finanszírozott juttatást
kapnak majd.

A rendvédelmi szakszervezetek és a kor-
mány között, bár többször egyeztettek, egy-
elõre nem született megállapodás a szolgála-
ti nyugdíjakról.

A korengedményes nyugdíj és a korked-
vezményes nyugdíjrendszer megõrzése ér-
dekében korábban is tett az EVDSZ erõfeszí-
téseket. Közel tíz éve van napirenden a téma,
eddig még mindig sikerült egy vagy két évre
meg-meghosszabbíttatni a hatályát. Az EVD-
SZ és elõdje, a VDSZSZ állásfoglalásokat, ha-
tározati javaslatokat fogalmazott meg, ebben
támogatást kapott a LIGA konföderációtól is.
Erõteljes háttértárgyalásokat folytatott mi-
niszterekkel, államtitkárokkal. Az iparágban
aktívan mûködött a mûszakos bizottság. 

Az erõfeszítéseknek számos helyen írásos
nyoma van, a „forró drót” újságban és a
www.vd.hu-n is. (Figyelmükbe ajánljuk Gál
Rezsõ írását a Korkedvezmény, korenged-
mény …valóban itt lenne a vége? címmel,
amely a honlapon március 9-én jelent meg.)

Gál Rezsõnek, a sztrájkbizottság elnökének levele
dr. Orbán Viktor miniszterelnök részére. (2011. 06. 10.)

„Tisztelt Miniszterelnök úr!

Az Egyesült Villamosenergia-ipari Dogozók Szakszervezeti Szö-
vetsége (EVDSZ) és a Bánya, Energia - és Ipari Dolgozók Szak-
szervezete (BDSZ), a mai napon megalakította a Villamosener-
gia-ipari Ágazati Sztrájkbizottságot.
Elnöke: Gál Rezsõ (EVDSZ), tagjai: Szilágyi József dr. (EVDSZ),
Medveczki Zsolt (EVDSZ), Nagy Sándor (EVDSZ), Pinczés Ernõ
(EVDSZ), Lõrincz László (EVDSZ), Berkes Sándor (EVDSZ), Ra-
bi Ferenc (BDSZ), Lisztmayer János (BDSZ).

Egyúttal konfliktust jelent be a munkavállalók gazdasági és szoci-
ális érdekeinek biztosítása miatt az alább részletezett vitatott téma-
körökben és az egyeztetõ tárgyalás megkezdését kezdeményezi.

A sztrájkról szóló 1989.évi VII. törvény 2. § (2) bekezdése sze-
rint, amennyiben a sztrájkkövetelésben érintett munkáltató
nem határozható meg, a Kormány öt napon belül kijelöli az
egyeztetõ eljárásban résztvevõ képviselõjét.
Mivel az alább részletezett követelésekben munkáltató nem ha-
tározható meg, ezért kérjük, hogy a konfliktus tárgyalásos úton
történõ rendezése érdekében, a hivatkozott jogszabályi rendel-
kezés alapján öt napon belül szíveskedjen kijelölni a Kormány-
nak az egyeztetõ tárgyalásban résztvevõ képviselõjét

Követeléseink:

1. Az villamosenergia-ipari ágazati kollektív szerzõdés 8, pont-
ja szerinti korengedményes nyugdíjazást lehetõvé tevõ tör-
vényi szabályozás továbbra is maradjon fenn.

Indoklás:
A villamosenergia-iparban, a munkaügyi miniszter által kiter-
jesztett ágazati kollektív szerzõdés szabályozza a korenged-
ményes nyugdíjba vonulás feltételeit. A szabályozás egyrész-
rõl lehetõvé teszi, hogy a munkáltató mûködési körében fel-
merülõ létszámcsökkentés esetén felajánlja a korengedmé-
nyes nyugdíj lehetõségét. Másrészrõl a folyamatos váltómû-
szakban, illetve a készenléti-, ügyeleti rendszerben hosszú
idõt eltöltött munkavállalók kérhetik a korengedményes
nyugdíjazást. Ezen lehetõség nem terheli a nyugdíjkassza ki-
adásait, mivel az így kifizetett nyugdíjat a munkáltatóknak
kell állnia. Ezen munkavállalók esetében a már ilyen módon
nyugdíjba vonultak jogviszonyának visszamenõleges megvál-
toztatása is elfogadhatatlan.

2. A jelenleg korkedvezményre jogosító ionizáló sugárzásnak
kitett, valamint a hatályos jogszabályok szerint korkedvez-
ményre jogosító bányász munkakörben foglalkoztatott villa-
mosenergia-ipari munkavállalók korkedvezményes nyugdíj-
ba vonulásának lehetõsége a jövõben is maradjon fenn.

Indoklás:
A jelenleg hatályos törvények ezt biztosítják. Az egészségük-
re ártalmas, kockázatnak kitett munkakörben meghatáro-
zott ideig munkát végzõk esetében a korkedvezményes
nyugdíjazás lehetõségének fenntartása indokolt. Ezen mun-
kavállalók esetében a már ilyen módon nyugdíjba vonultak
jogviszonyának visszamenõleges megváltoztatása elfogad-
hatatlan. Az eddig megszerzett jogosító évek jövõbeni elis-
merése elengedhetetlen. A munkáltatók külön ezen a jogcí-
men befizetett járuléka fedezetet nyújt a kiadásokra, így az a
nyugdíjkasszát nem érinti. 
A követeléseink tárgyalásos úton történõ rendezése érdeké-
ben az egyeztetõ tárgyalások haladéktalan megkezdését kez-
deményezzük, egyben felhívjuk a figyelmet arra, hogy siker-
telen tárgyalás esetén követeléseink érvényre juttatása érdeké-
ben sztrájkot tartunk. A sztrájktörvény szerinti, még elégsé-
ges szolgáltatás teljesítését biztosító megállapodás érdekében
kezdeményezéssel élünk a munkáltatói szövetség és az egyes
munkáltatók irányába.

Tájékoztatjuk Tisztelt Miniszterelnök urat, hogy a Sztrájkbizott-
ság fenti követelésein túlmenõen támogatjuk a LIGA Szakszer-
vezet és az MSZOSZ álláspontját alábbi kérdésekben és javasol-
juk a munkavállalók érdekében tárgyalásos rendezését: 

1. A T/3404. számú törvényjavaslat egyebek mellett a Munka
Törvénykönyve jogellenes módosítását is tartalmazza, mely
több ponton kedvezõtlenül érinti a munkavállalókat és nö-
veli kiszolgáltatottságukat. Ezek többek között: a munkavál-
lalók könnyebb elbocsátását lehetõvé tevõ módosítások, a
szabadság kiadása szabályainak kedvezõtlen változásai, a
rendkívüli munkavégzés esetén járó pótlék helyett a mun-
káltató egyoldalú intézkedése alapján szabadidõvel történõ
megváltása. 

A tervezett intézkedés a munkavállalók számára jelentõs hát-
rányt okoz, ezért elfogadhatatlan a konföderációk számára. 

2. A T/3359. számú törvényjavaslat jogellenes módon meg-
szüntetné az országos érdekegyeztetés eddigi tripartit rend-
szerét. A javaslat a munkavállalói érdekképviseleti szerveze-
tek törvényben biztosított több jogosítványát is megvonni
tervezi (többek között a kötelezõ legkisebb munkabérhez, a
garantált bérminimumhoz, bérajánláshoz kapcsolódó jogo-
sítványok), és olyan fórumot hozna létre, amelyben a mun-
ka világát érintõ kérdésekben, abban nem kompetens szer-
vezetek számára adna véleményezési jogot. 

A tervezett intézkedés a munkavállalók számára jelentõs hát-
rányt okoz, ezért elfogadhatatlan a konföderációk számára. 

Az EVDSZ és a BDSZ támogatja azt az elvet, hogy a fenti kérdések-
ben a felek között nemzeti szinten történjen értelmes párbeszéd. 

Sztrájkbizottságot alakítottak a
Paksi Atomerõmû Zrt.-nél mûködõ
szakszervezetek május 31-én.  A
sztrájkbizottság megalakításáról a
szakszervezetek az  Érdekegyezte-
tõ Tanács ülésén döntöttek, amely-
rõl levélben tájékoztatták a nemzeti
fejlesztési minisztert is.

A sztrájkbizottság vezetõje: Lõrincz László,
helyettes vezetõ Berkes Sándor, tagjai Weisz
Mátyás, Lengyel József, Néber Tibor.

A sztrájkbizottsághoz három szakszerve-
zet, a Paksi Atomerõmû Dolgozóinak Szak-
szervezete (PADOSZ), a Mûszakos Dolgozók
Érdekvédelmi Szervezete (MÉSZ) és az
Atomerõmûben Dolgozók Szakszervezete
(ADÉSZ) csatlakozott, amelyek mintegy
2000 fõt képviselnek.

A bizottságot a Munka Törvénykönyvé-
nek a munkavállalókat sújtó tervezett változ-
tatásai, a munkavállalók képviselõivel törté-
nõ kormányzati párbeszéd hiánya, illetve az
Országos Érdekegyeztetõ Tanács (OÉT)
megszüntetésének szándéka miatt, valamint
a korkedvezményes és a korengedményes

nyugdíj megszüntetésének megakadályozá-
sa érdekében hozták létre.

A sztrájkbizottság közleményt adott ki
megalakulásuk okairól, és  bár a korenged-
ményes és korkedvezményes nyugdíj meg-
szüntetésével kapcsolatban nem pontosak az
információk, de a Széll Kálmán Terv  egyér-
telmûen leszögezi, hogy meg kell szünteti
minden olyan lehetõséget, amely szerint a
nyugdíjkorhatár elõtt nyugdíjba lehet menni.
Ezt  a szakszervezetek nem fogadhatják el,
és a szerzett jogaikat meg kívánják védeni.

Amennyiben a korengedményes nyugdíj -
mely negyven év teljesített munkaviszony
után a nyugdíjhoz közelálló munkavállalókat
védi, hogy „létszám-racionalizálás" esetén
ne kerüljenek utcára - megszûnne, az atom-
erõmû dolgozóinak esetenként öt évvel to-
vább kell dolgozniuk. A jelenleg érvényes
nyugdíjazási szabályok alapján két év enged-
mény mindenkinek jár, három év enged-
mény pedig a munkáltatók többletbefizetése
mellett igényelhetõ.

Az atomerõmûben további kétéves kor-
kedvezményt jelent tíz évi ionizációs sugár-
zás mellett végzett munka, a második tíz év-

ben pedig ötévente egy-egy év kedvezmény
jár. Így egyes dolgozók öt-nyolc év kedvez-
ményt veszítenének el. Nem értik, hogy a
befizetett többletjárulék után miért nem ma-
radhat fenn a rendszer?

Az érdekegyeztetés átalakításával kapcso-
latban az a véleményük, hogy a tervezett lé-
pés túlságosan kiszélesítené az érdekegyez-
tetésben részt vevõk körét, ami annak halálát
jelentené.

A Nemzetgazdasági Minisztérium  még
májusban jelentette be, hogy a kormány újjá-
szervezi az érdekegyeztetés rendszerét és lét-
rehozza a Nemzeti Gazdasági és Társadalmi
Tanácsot, amely egyesít majd az Országos
Érdekegyeztetõ Tanácsot (OÉT), a Gazdasági
és Szociális Tanácsot (GSZT), valamint a
Gazdasági Érdekegyeztetõ Fórumot (GEF). 

Lõrincz László érdeklõdésünkre elmond-
ta, hogy az atomerõmûben alakult sztrájkbi-
zottság csatlakozott a hasonló célokat kitûzõ
villamosenergia-ipari ágazati sztrájkfelhívás-
hoz. A z atomerõmû sajátosságainak és a kö-
telezettségeknek megfelelve megkezdõdtek
az egyeztetések a helyi sztrájk lebonyolításá-
nak technikai feltételeirõl.

SSzzttrráájjkkbbiizzoottttssáágg  aallaakkuulltt  
aa  vviillllaammoosseenneerrggiiaa--iippaarrbbaann

Tárgyalni akarnak a villamosenergia-ipari korengedményes 
és korkedvezményes nyugdíjintézményrõl

Sztrájkbizottság a paksi atomerõmûben
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Az athéni ETUC kongresszus
(2011. 05. 16-20.) elsõ napján
36 ország szakszervezeti dele-
gáltjai világos üzenetet küldtek
Európa pénzügyminisztereinek,
hogy változtassanak a pénzügyi
segítségnyújtások logikáján,
tartsák tiszteletben a szociális
partnerek autonómiáját és
hogy emlékeztessék õket, Euró-
pának nincs illetékessége a bé-
rek fölött.

A Gazdasági és Pénzügyi Tanács ülésé-
nek elõestéjén az ETUC kongresszusa
soron kívül elfogadott egy szükségnyi-
latkozatot. Ebben az ETUC teljes szoli-
daritásáról és támogatásáról biztosította
a görögországi munkavállalókat és
szakszervezeteket, valamint minden
olyan ország munkavállalóit, ahol a
megszorítások különösen súlyosak vol-
tak. A kongresszus kinyilatkozta, hogy
soha nem fogadják el a közvetett vagy
közvetlen beavatkozást a bérekbe, a
kollektív alku autonómiájába vagy a
nemzeti szintû bérezési rendszerekbe.

A kongresszus
fõbb gondolatai 

A szakszervezetek számára jelenleg a
legjelentõsebb probléma a pénzügyi vál-
ság, mely érinti Görögországot, Írorszá-
got és Portugáliát, mely az egyre általá-
nosabban elterjedt, megszorításokon
alapuló kormányzáshoz vezetett a többi
tagországban is, melyek nyomást gya-
korolnak a bérekre, a nyugdíjakra és az
életszínvonalra.

Az ETUC-t mindig aggasztották a
gazdaság effajta megsegítésének nega-
tív hatásai, melyeket a Bizottság és az
IMF szorgalmaz. Azok a megszorító in-

tézkedések, melyeket rákényszerítettek
pl. Görögországra, Portugáliára és Íror-
szágra, tovább rontották a helyzetet, így
ezek az országok hosszú ideig tartó re-
cesszióval, növekvõ adósságteherrel, a
munkaügyi szabályozásban és a mun-
kajogban jelentkezõ nyomással, és
munkanélküliséggel néznek szembe.
Az országoknak és lakosságuknak reális
a kockázata arra vonatkozóan, hogy
még nagyobb mértékben eladósodja-
nak, mely veszélybe sodorhatja az EU-t
és tagállamait.

Az ETUC ezért sürgõs változtatást
követel az EU politikájában és nagyobb
mértékû támogatást kér a nehéz hely-
zetben lévõ országok számára.

Az új Euró Plusz Egyezmény, melyet
az eurózónában és hat másik országban
is alkalmaznak, olyan ajánlásokat tesz a
tagországok számára, melyeknek külö-
nösen a bérekre vannak hosszú távú ha-
tásaik, mert szerepel benne
● az egységnyi munka költségeinek

összehasonlítása
● ellenzi a bérindexálást, általánosab-

ban a központi tárgyalásokat
● a kifizetéseket hozzákapcsolja a ter-

melékenységhez, kihagyva az inflá-
ciót,

● lefelé nyomja a közszféra béreit és
néhány esetben a minimálbért is,
amely hatással van a versenyszférára
is,

● rontja a nyugdíjjogosultságra és a
korkedvezményes nyugdíjazásra vo-
natkozó szabályokat, valamint

● szoros költségvetési és alkotmányos
ellenõrzést javasol az államadósság
és kifizetések felett
Az ETUC kijelenti, hogy ez a megkö-

zelítés teljes mértékben elfogadhatatlan
az európai szakszervezetek számára, és
minden szinten mozgósítani fog azért,
hogy a következõ alapelveket megerõ-
sítse:

● A bérek nem a gazdaság ellenségei,
hanem annak motorjai, melyek segí-
tik a növekedést és a munkahelyte-
remtést

● Tiszteletben kell tartani a szociális
partnerek autonómiáját a kollektív
szerzõdés- és bértárgyalások tekinte-
tében, míg a szakszervezeteknek na-
gyobb mértékben kell koordinálniuk
a kollektív szerzõdéseket 

● A munkavállalók béreinek vásárló-
erejét javítani kell, a növekedésnek
arányosnak kell lennie az inflációval
és a termelékenységgel, miközben
meg kell õrizni a létezõ indexálási
rendszereket a javak általában vett
igazságos elosztásának figyelembe-
vétele mellett 

● A bérbeli különbözõségekben leját-
szódó folyamatoknak fordítottnak
kell lenniük (nem nõniük, hanem
csökkenniük kell) 

● A pénzügyi- és bérdömping elleni
harcot erõsíteni kell, alapelvnek kell
lennie, hogy egyenlõ munkáért
egyenlõ bér jár

● Meg kell védeni a nyugdíjak jogo-
sultságára és kifizetésére vonatkozó
rendszereket és biztosítani kell a
méltó életkörülményeket.

● Az államadósságra vonatkozó szabá-
lyokat a gazdasági realitásokhoz és a
kivételes körülményekhez kell igazí-
tani, és nem szabad a megszorító in-
tézkedéseket és azok szociális követ-
kezményeit és a recesszió létrejöttét
elõsegíteni.
Ebben az összefüggésben elkötele-

zettek vagyunk azért, hogy harcolni kell
a szélsõ jobb és szûk látókörû szövetsé-
geseinek növekvõ erejével, ki kell állni a
szociális Európáért, és ezért aktívan
cselekednünk kell, a következõ európai
parlamenti választásokkor harcolni kell
a munkanélküliség, a növekvõ egyen-
lõtlenség, a bizonytalan munkahelyek

és a megszorító kormányzás el-
len, mobilizálni kell a növe-
kedésért és a fenntartha-
tóságért, dolgozni kell
a nagyobb szakszerve-
zeti erõ és nagyobb
tagság megteremtésé-
ért, és közös felelõs-
séggel meg kell valósí-
tani az egyre nagyobb
mértékben integrált eu-
rópai munkaerõpiacot.

Ezek együttesen képe-
zik majd az alapját az ETUC
2011-2014 közötti munkájá-
nak.
Elfogadták a 20 pontból
álló ETUC Athéni Ki-
áltványt

Szolidaritás a magyar
munkavállalókkal

Az Európai Szakszervezeti Szövetség
(ETUC) kongresszusának záróülésén
szolidaritását fejezte ki a magyar mun-
kavállalókkal és szakszervezetekkel a
szociális párbeszéd hiánya miatt, és ér-
demi egyeztetésekre szólította fel a ma-
gyar kormányt.

Az Európai Szakszervezeti Szövetség
az európai szociális párbeszéd egyik ki-
emelt, reprezentatív szereplõje. A Lisz-
szaboni Szerzõdés elfogadása óta - sok
nyugat-európai ország gyakorlatához
hasonlóan - az ETUC az európai mun-
kaadók hasonló reprezentatív szereplõi-
vel munkajogi kérdésekben a jogalko-
tásnak is fontos szereplõje lett.

A szociális párbeszédnek ez a fajta fel-
értékelõdése váltotta ki az európai szak-

szervezetek szolidaritását a
magyar helyzettel szem-

ben, ahol ellentétes fo-
lyamatok zajlanak: az

Országos Érdekegyez-
tetõ Tanács mûködte-
tését - a munkavállalók
és a munkaadók folya-
matos kérései, és a
törvényben elõírt kö-
telezettségek ellenére
- a kormány felfüg-
gesztette, miközben
sorra hozza meg a jel-

lemzõen egyéni képviselõi
indítványokon alapuló,
munkavállalók milliót érintõ
törvénymódosításokat.

Bernadette Segol, az
ETUC újonnan

megvá-

lasztott fõtitkára, a kongresszus záróbe-
szédében aggodalmát fejezte ki a ma-
gyar kormány szakszervezet- és mun-
kavállaló-ellenes politikája miatt. Az Eu-
rópai Szakszervezeti Szövetség XII.
Kongresszusa támogatja magyar tag-
szervezeteinek azt a követelését, hogy a
magyar kormány állítsa helyre a szociá-
lis párbeszéd intézményét. Az elmúlt fél
évben a magyar kormány nem tárgyal a
szakszervezetekkel. Mindez a magyar
EU-elnökség idején történik, ellentétben
az európai uniós alapszerzõdésekben és
a magyar törvényekben foglalt kötele-
zettségvállalásokkal, miközben a kor-
mány munkavállaló-ellenes döntéseket
és intézkedéseket hoz. Az Európai Szak-
szervezeti Szövetség kongresszusa, 36
ország 60 millió dolgozójának képvise-
letében, érdemi szociális párbeszédre
szólít fel Magyarországon.

(Bõvebben a liganet-hu-n)

Fehérváriné Misurák Ju-
dit jól érzi magát az
Észak-magyarországi
Áramszolgáltató Nyrt.-nél.
Készséggel válaszolt a
munkáját, a szakszerve-
zetet és a családját érintõ
kérdésekre. 

- Hány esztendeje tartozik
az ÉMÁSZ családjához? 

- Csaknem tizenhat évvel ez-
elõtt, 1995 októberében kezdtem
az ózdi kirendeltségen, a férjem -
aki 1982-tõl a cég dolgozója - se-
gítségével sikerült ott elhelyez-
kednem. Szinte már mindenkit
ismertem a belépésem elõtt is,
hiszen a társaság munkavállalói
valóban úgy éltek, mint egy nagy
család. Közös kirándulásokat,
farsangi mulatságokat rendez-
tek, ezeken mindenki családos-
tól vett részt.

- Milyen munkakört lát el? 
- Az ELMÛ-ÉMÁSZ Ügyfél-

szolgálati Kft. követelés me-
nedzsment osztályán dolgozom,
mint kiemelt értékesítési elõadó.
A kintlévõség csökkentésével
foglalkozom, telefonon hívom
azokat a fogyasztókat, akiknek
tartozása van, tájékoztatom õket
elmaradásuk összegérõl és ha
tudok, segítek. Ugyanis a beszél-
getések során kiderül az elmara-
dás oka, ami adódhat például
helytelen postázási címbõl,
ilyenkor pontosítom a fogyasztó
segítségével és küldök új szám-
lamásolatot, csekket, ha fizetési
nehézsége van, de tud teljesíteni,
akkor részlet vagy haladék meg-
adására is lehetõségem van. Ha a
fogyasztó nem ért egyet a köve-
teléssel és be tudja mondani a
mérõállást, helyesbítem a szám-
láját, amennyiben pedig ez a le-
hetõségemen kívül esik, tájékoz-
tatom, hová fordulhat segítsé-

gért, pontos felvilágosításért.
Elég változatos ez a munka, és
arra törekszem, törekszünk,
hogy a fogyasztó ne csak a tarto-
zását fizesse be, ami az elsõdle-
ges szempont természetesen,
hanem elégedett is legyen. Per-
sze erõfeszítéseim nem mindig
járnak sikerrel.

Ügyintézõként kezdte
- A korábbi években mivel
foglalkozott?

- Mint már említettem, az óz-
di kirendeltségen kezdtem, ahol
elõször ügyintézõként irodán
dolgoztam, majd pénzbeszedõ-
ként kerestem fel az embereket.
1999-ben Miskolcra költöztünk,
ugyanis a férjem pályázattal a
megyeszékhelyen kapott új
munkalehetõséget és nekem is
sikerült a központban elhelyez-
kednem. Ekkor volt az elsõ na-
gyobb átszervezés: létrejött az
értékesítési és behajtási fõosz-
tály kisfogyasztói számlázási
osztály és engem, mint adatkar-
bantartót, átvettek a kirendelt-

ségrõl. Itt más volt a feladatom,
mint amit azelõtt végeztem,
mert nem volt személyes ügyfél-
kapcsolatom. 2000-ben ugyan-
ezen az osztályon átkerültem fo-
lyószámla ügyintézõi munka-
körbe, ahol a fogyasztók telefo-
nos, vagy levélben történõ meg-
keresésére igyekeztem megol-
dást találni, de akkor a fogyasztói
megkeresésre reagáltam, most
pedig én keresem õket. 2002-
ben újabb átszervezés történt,
innentõl a hátralék csökkentésé-
vel foglalkozom, ez nagyon vál-
tozatos és sokrétû munka,
ugyanis már nem csak a fogyasz-
tókkal, hanem a szerelõkkel is
napi telefonos kapcsolatban vol-
tunk. Ezt a munkafolyamatot
sajnos elvették tõlünk és mint te-
lefonos csoport kaptuk a már
említett feladatkört. Most ebben
igyekszem mindent megtenni a
cég érdekeit szem elõtt tartva és
a fogyasztóknak is igyekszem
segíteni.

- Szobájukban többen is van-
nak, nem zavarják egymást?

- Egy irodában korábban is
mindig több emberrel dolgoz-
tam együtt, ehhez már hozzá-
szoktam, így ez soha nem jelen-
tett számomra problémát, ráadá-
sul mindent meg lehet beszélni.
Kolléganõimmel, akikkel most
egy szobában dolgozom, évek
óta együtt vagyok, összeszok-
tunk és jól kijövünk egymással,
szinte az a szokatlan, ha valaki
éppen hiányzik. Igyekszünk
egymáshoz alkalmazkodni, ha
valakinek gondja van, segítünk,
mindig van valakinek egy-egy jó
ötlete, megoldása az adott prob-
lémára. A napokban csoportunk
kapott egy saját konyharészt,
ahol az étkezést és az ezzel kap-
csolatos dolgokat elintézhetjük.
Az étkezéseket igyekszünk egy
idõben megoldani, így tudunk
beszélgetni, pár percig egymásra
figyelni, mert a munka közben
ez lehetetlen. Ugyanis valameny-
nyien a fogyasztóra figyelünk. A
feszült munkatempót és min-
dennapi feszültséget a névnapok
és a születésnapok megtartásá-
val tesszük oldottabbá, lazábbá,
ilyenkor kis jellegzetességgel fel-
köszöntjük az ünnepeltet. Min-
dig nagyon várjuk a jó idõt: kere-
sünk egy délutánt, amely min-
denkinek megfelel - ez nem kis
feladat harminc embert figye-
lembe véve -, ilyenkor irány Ju-
hász Gyuláné Jutka kertje, ahol
együtt élvezzük a csodás kör-
nyezet jótékony hatását.

Rangnak számít
- Elégedett a munkakörül-
ményeivel?

- Az irodát igyekeztünk kollé-
ganõimmel úgy kialakítani, hogy
az adott lehetõségek mellett min-
denkinek jó közérzetet biztosít-
son. Életünk egy részét itt töltjük
és nem mindegy, hogyan.

- Büszke arra, hogy az
ÉMÁSZ-nál dolgozhat?

- Szeretek itt dolgozni és büsz-
ke is vagyok rá! Szerintem még
mindig rangnak számít, ha vala-
ki émászos, bár tapasztalatom
szerint a fogyasztók részérõl
csökken a tisztelet felénk. Mi vi-
szont azért dolgozunk, hogy
megõrizzük, sõt növeljük társa-
ságunk jó hírét.

- Tartja-e a kapcsolatot a
„régiekkel", a nyugdíjasok-
kal? Részt vesz-e a rendezvé-
nyeken?

- Mindig szívesen és nagy
örömmel találkozom az émászo-
sokkal, legyenek aktívak, vagy
nyugdíjasok. Jó tudni róluk,
hogy vannak, mit csinálnak,
ezért a rendezvényeken a csalá-
dommal együtt veszek részt.
Ilyenkor nem csak a régi ismerõ-
sökkel találkozom, hanem sok-
szor új ismeretségeket és barát-
ságokat is kötök.

- Gyakran kell továbbképzé-
sekre járnia?

- Nem..., de ha van rá lehetõsé-
gem, elmegyek rájuk. Ezek szaba-
don választottak, vagy kötelezõek
lehetnek, most éppen az új szám-
lázási rendszerre való átálláshoz
szükséges tudnivalókkal kapcso-
latban tartanak tanfolyamot, ame-
lyen már szerencsésen túljutot-
tam. Szerintem ezek a továbbkép-
zések a munkánkat segítik.

Várják a fiatalokat
- Mióta szakszervezeti tag? 

- Amikor a miskolci központ-
ba kerültem, akkor léptem be a
szakszervezetbe és azóta is tagja
vagyok. Jó lenne, ha minél több
embert sikerülne megszólítania
a szervezetnek és az "oldalára"
állítania fõleg a fiatalokat. Õk
ugyanis valahogyan nem talál-

nak a szakszervezetre, pedig ve-
lük tovább növekedne érdekér-
vényesítõ képességünk.

- Milyen funkciót tölt be a
szakszervezetben, mi az el-
várása a tisztségviselõktõl, a
bizottságtól? 

- Nincs funkcióm, „sima” tag-
ként vagyok jelen, de támogatá-
sommal igyekszem segíteni a bi-
zottság munkáját, részt veszek a
megmozdulásaikon, ezzel feje-
zem ki, ha egyetértek követelése-
ivel. Elvárásaim egyszerûek. A
legfontosabb a munkahelyek
megõrzése, a már kivívott ered-
mények megtartása és persze
mindig álljanak ki a dolgozók
mellett. A mai világban ez nagy
segítség, ha van az embernek
munkája és megfizetik érte, ez-
zel ugyanis családok sokaságát
menthetik meg.

- Kérem, mutassa be család-
ját, és kíváncsi vagyok a
hobbijaira, szabad idejének
eltöltésére!

- Férjem Fehérvári Tibor, aki
szintén a cégnél, az ELMÛ-
ÉMÁSZ Ügyfélszolgálati Kft. ügy-
félszolgálati irodák osztályán
mint mentor dolgozik. Sokan is-
merik, hiszen õ segít a fogyasztói
irodákban lévõ ügyintézõknek,
ha szükségük van rá. Fiunk, Nor-
bert most érettségizik az Avasi
Gimnáziumban, nagyon szorí-
tunk neki, hogy minden úgy si-
kerüljön, ahogyan szeretné, igaz
eddig nem panaszkodhatunk,
nagyon jó tanuló és segítõkész
gyerek. Tanulmányait a Buda-
pesti Mûszaki Egyetem Villamos-
mérnöki Karán szeretné folytat-
ni. Szabadidõmet legszívesebben
a családommal töltöm, ez lehet
kirándulás, tévézés, olvasás, az a
lényeg, hogy együtt tegyük.

Gyõri István
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„A szakszervezet mindig álljon ki a dolgozók mellett”
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(Folytatás az 1. oldalról)
Jan Willem Goudriaan, az EPSU
fõtitkárhelyettese a szociális Eu-
rópáról beszélt, illetve ismertette
az energiaszektor szociális pár-
beszéd bizottságának munka-
programját. - A munka szerte-
ágazó, hiszen az iparág mûködé-
se során más kérdéseket is figye-
lembe kell venni, ilyenek a kör-
nyezetvédelem, a munka világa,
a nemzeti államok és az unió
kapcsolata, a globális vállalatok
mûködése és szerkezetének ha-
tásai a munkavállalókra. Küzde-
lem nélkül nincs eredmény, ezt
tudjuk. Hogyan javíthatjuk az
Európai Üzemi Tanácsok mûkö-
dését és hogyan bírhatjuk rá a
munkáltatókat, hogy még job-
ban vegyék figyelembe az érdek-
képviseletek álláspontjait annak
érdekében, hogy az eddig kiví-
vott jogok megmaradjanak és to-
vább szélesedjenek? Jelenleg
nem jó irányba haladunk - jelen-
tette ki a fõtitkárhelyettes, majd
emlékeztetett arra a soha nem lá-
tott mennyiségû tüntetéssoro-
zatra, melynek tanúi és résztve-
või voltunk szerte Európában.
Emlékeztetett, az EPSU és társ-
szervezetei nem csupán tiltakoz-
nak, hanem ajánlásokat is tesz-
nek. Ilyen lesz az az akciónap is,
melyet a nyár folyamán szervez
a szövetség és olyan javaslatokat

tesz, mint például a
pénzügyi tranzakciók
megadóztatásának ja-
vaslata. De akciónap
lesz a jobb minõségû

szolgáltatás megvalósításának
érdekében is. A fõtitkárhelyettes
ismertette a jelenlevõknek az
EPSU tevékenységét, felépítését
és tárgyalópartnereit, majd ele-
mezte a szociális párbeszéd sze-
repét abban a strukturális válto-
zásban, melynek jelenleg tanúi
lehetünk az energiaipar terüle-
tén. - El kell érni azt, hogy az át-
menet ne csupán környezetkí-
mélõ és innovatív, illetve fenn-
tartható legyen, hanem igazsá-
gos és tisztességes a munkavál-
lalók számára is - hangsúlyozta
Jan Willem Goudriaan.

Magyarországon új ener-
giapolitika formálódik - jelen-
tette ki Kovács Pál energetiká-
ért felelõs helyettes államtit-
kár, majd ismertette a hazai
energiastratégia koncepcióját
a jövõre nézve a jelenlegi hely-

zetértékelés, peremfeltételek és
az eszközállomány feltérképezé-
sének alapján. Fõ cél, hogy az
energiaellátás fenntartható és
biztonságos legyen és az ener-
giaipar a gazdasági versenyké-
pesség javítását szolgálja. A he-
lyettes államtitkár ismertette a
magyar helyzetet az energiahor-
dozók és energiafelhasználás
tükrében. A klímaváltozásban
jelentõs szerepet játszik a közle-
kedés is, ezt is figyelembe kell
venni, nem lehet csupán a ha-
gyományos energiahordozók
használatára fogni. A Nemzeti

Energiastratégia 2030 program
feladata a gazdaság élénkítése, a
foglalkoztatás javítása, melyben
fontos szerepet játszanak a szo-
ciális tényezõk is, illetve a dekar-
bonizációs program lehetõségei.
Utóbbival kapcsolatban kijelent-
hetõ hazánk részérõl, hogy az

ország biztonságos energiaellá-
tásának biztosításához elenged-
hetetlen a nukleáris energia fel-
használása, az egységes, konti-
nenset átszelõ földgázvezeték ki-
építésében való részvétel a
szomszédos országokkal, az
egységes energiapiac kiépítése
az Unióban, az áramátviteli inf-
rastruktúra megújítása - mind-
ebben nagy szerepet játszik ha-
zánk, mint soros elnök. 

A szemináriumsorozat ani-
mációs filmjének bemutatása
után a különbözõ vállalati straté-
giák bemutatása következett,
melyet az RWE, az EDF és az
EON munkáltatói, humán erõ-
forrás és üzemi tanácsok képvi-
selõi adtak elõ: 

Dr. Peter Gentges (RWE Servi-
ce AG, Essen),  Uwe Tigges (RWE
EÜT elnök), Christian Nikel
(EDF HR igazgató és az Európai
Szociális Párbeszéd vezetõje) és
Hermann Ikemann (helyettes el-
nök, Munkavállalói és Ipari kapc-
solatok, E.ON) a Közös jövõ a
válság után - Vállalati stratégiák
és az új EÜT direktíva alkalmazá-
sa vállalati szinten, Gál Rezsõ
(EVDSZ elnök), Didier Baur
(FNME-CGT nemzetközi osztály,
európai ügyek felelõse) és Su-
sanne Senica (VER.DI európai
politika osztály vezetõje, az
EPSU Energia [Közmû] Állandó
Bizottságának elnöke) A szociá-
lis párbeszéd fejlõdése az új EÜT
direktíva hatálybalépése után.

Az elõadások és a hozzászólá-
sok után tartalmában és formá-
jában is kellemes epizód követ-
kezett:  Fluck Benedek, a Magyar
Villamos Mûvek Zrt. HR vezér-
igazgató-helyettesének pohárkö-
szöntõje a külföldi és a magyar
prominens személyeknek.

Az est méltó befejezése volt a
klasszikus zenei koncert élmé-
nye, Vámosi-Nagy Zsuzsa fuvola,
Hugo Smit gordonka és Lõwen-
berg Dániel zongorajátéka által.

A konferencia második nap-
ján elsõként a munkacsoport
szeminárium-állomásainak be-
számolójára, illetve a jövõbeni
munka fókuszpontjainak ismer-
tetésére került sor Kozák László
szakértõ tolmácsolásában. 

Majd a szakértõi tanulmányo-
kat ismertette Krén Ildikó, Neu-
mann László, dr. Szilágyi József
kutató. Galgóczi Béla (az Európai
Szakszervezeti Kutatóintézet,
ETUI vezetõje) az EÜT -k  szak-
értõi hálózatának és az EÜT-nek
a mûködését ismertette.

Hogyan tudná fejleszteni a
projekt az európai szociális pár-
beszédet? Többek között erre a
kérdésre is tanácsokkal és ja-
vaslatokkal szolgált Ludo Veke-
mans (ETUC tanácsadó, SDA
igazgató).

Az Elektromos hálózat Euró-
pában projekt eredményeinek
összefoglalása során - a színvo-
nalas csoportszemináriumi be-
számolók, a hozzászólások és a
nagy létszámú aktív részvétel
alapján - elhangzott, hogy közös
akaratból legyen a témának foly-
tatása. Valószínû õsszel újabb
projekt készül, az érdekvédõk
újfent pályázatot nyújtanak be.
Erre biztatta a szakembereket
Ludo Vekemans, aki máris fel-
ajánlotta segítségét a szakembe-
reknek.

A program zárásaként Gál Re-
zsõ értékelte a konferenciát, el-
mondta, hogy a projekt végleges
lezárására, összefoglalására ha-
marosan sor kerül. Megköszönte
a résztvevõknek az aktív mun-
kát és reményét fejezte ki, hogy
hasonló körben folytathatják az
európai szintû érdekképviseleti
munkát.  F.E.-L.E.

A Mátrai Erõmûben és a Visontai
Bányánál tett üzemlátogatást az
EVDSZ Ifjúsági Tagozata május
20-21-én. A program házigazdá-
ja Medveczki Zsolt, a Mátrai Erõ-
mû Villamos Szakszervezetének
(MEVISZ) titkára volt, a szervezé-
si feladatokat a MEVISZ fiatal
képviselõje, Papp Róbert látta el.
A látnivalók kuriózumként hatot-
tak a vendégekre. 

Az ország minden tájáról érkeztek fia-
talok Mátrafüredre még péntek dél-
után, majd szombat reggel meghall-
gattak egy kimerítõ és igen érdekes
elõadást az erõmûrõl, annak szerepé-
rõl a hazai villamosenergia-ipari
rendszerben, melyet Papp Róbert
blokkgépész adott elõ. Az erõmû ha-
zánk legnagyobb széntüzelésû erõ-
mûve, a magyar villamosenergia-ter-
melés tizenhárom százalékát jelenti
mindez - ennek alapja a lignitvagyon,
melynek felhasználása az utóbbi
években kieszközölt új stratégiáknak
köszönhetõen nagy hangsúlyt fektet
a környezetvédelemre és a megújulás-
ra. A hagyományos erõforrások ki-
használása a jövõben is folytatódhat -
a beruházások igazodnak az uniós
elõírásokhoz, emellett jelentõs mun-
kahelyteremtõ tényezõként jelenik
meg a régióban az erõmû. A Mátrai
Erõmû ZRt. két 100 MW-os, egy 220
MW-os, két 232 MW-os lignit és két
33 MW-os gázüzemû energiatermelõ
blokkal rendelkezik. A szén a
Visontán és Bükkábrányban mûködõ
bányaterületrõl érkezik: A fiatalok a
visontai déli mezõn jártak. Különle-
ges élmény volt a kis ablakokkal ellá-
tott látogató-szállító jármûben letekin-
teni a környezõ takaros településekre
- Detk, Karácsond, Halmajugra, -
majd megérkezni a hatalmas, szinte
beláthatatlan területet felölelõ kiter-
melõmezõre. Gigantikus méretû lánc-
talpasok - merítéklétrás és marótár-
csás kotrógépek - haladtak centiméte-
reket, a folyamatosan forgó lapátok
hasították a meredekre vájt talajt.
Mint kiderült, a megtekintett gépezet
a legkisebb a többi között - az embe-
rek eltörpültek mellette. Extra mére-
tek minden mennyiségben, mégis né-
hány ember elég a mûködtetésükhöz.
A fiatalok kérdéseire az itt dolgozó

szakemberek készségesen válaszol-
tak, még a régészeti leletek fellelésérõl
és további sorsáról is tájékoztattak. A
termelés nagy elõsegítõje de éppen
kerékkötõje is lehet az idõjárás, illetve
a hõmérséklet - ám az eszközök a leg-
újabb fejlesztésekkel dolgoznak.
Alapanyag rengeteg található még itt. 

Különleges panoráma nyílt a bá-
nyamezõ szélérõl, ahonnan lehetett
látni magát a szén kitermelését - a
szenet teherautók szállítják el, de fo-
lyamatosan mozognak a szalagcsíkok
- fronti, a padka- és hányóoldali szál-
lítószalagok - rakományukkal egé-
szen az erõmûig, több kilométeren

keresztül. Ahogy az egyik külfejtés ki-
merült, továbbhalad a bánya, és a ki-
termelt meddõanyagot az elõzõ terü-
let gödrébe töltik. Ezután következhet
a terület talajbiológiai, talajkémiai és
vízgazdálkodási tulajdonságainak ja-
vítása, melynek következtében alkal-
massá válik ismét mezõgazdasági és
erdészeti célok hasznosítására.
Ezt követõen a vendégeket szakmai

tájékoztató keretében vezették körbe,
Csépe Csaba fõgépész és Papp Róbert
válaszolt minden részletes kérdésre is. 
A környezet védelméért a szén-

dioxid-kibocsátás csökkentése érde-
kében a társaság a tüzelõanyaghoz
keverve, 10%-os mennyiségben bio-
masszát is éget. A hatalmas hangá-
rokban látni lehetett a termelés egyik
melléktermékét, melynek hasznosítá-
sa érdekében gipszkarton- és alfa fél-
hidrát-gyártás települt az erõmû köze-
lébe. Az erõmû néhány blokkjának jó

mûszaki állapota lehetõséget adott ar-
ra, hogy megújító munkákat elvégez-
ve a blokkok bruttó teljesítményét
meg lehetett növelni, élettartamát pe-
dig meghosszabbítani. A 2007-ben
üzembe helyezett 2 db elõtét gáztur-
bina beépítésének elsõdleges célja a
blokkok szabályozhatóságának javítá-
sa és a hatásfoknövelés volt. A gáztur-
binához kapcsolt generátor egyrészt
önálló egységként villamos energiát
termel, másrészt a gázturbinából kilé-
põ füstgáz hõje egy hõcserélõ segítsé-
gével a IV. és V. számú blokkok nagy-
nyomású elõmelegítõinél hasznosít-
ható.
Sok adat és információ hangzott el,

rengeteg látnivaló akadt az erõmûben
is, melyet a fiatalok teljesen bejártak.
A vezénylõben is láthatták, miként fo-
lyik a munka, mely folyamatos odafi-
gyelést és precizitást igényel. Különle-
ges élmény volt a hatalmas kémény
belsejében, ahol forró levegõ fogadta
a vendégeket. 
Az ifjúsági tagozattól érkezõk már

régi tervüket valósították meg a Mát-
rai Erõmû és Bánya meglátogatásával,
az utazás megérte.
A fiatalokat kitûnõ szervezés fo-

gadta, a szállást a Vadas Jenõ Erdé-
szeti Szakközépiskola gyönyörû kör-
nyezetében foglalhatták el még elõzõ
este. Az iskola és kollégium vadas-
parkjában pedig láthattak szarvaso-
kat és õzeket, melyek félelem nélkül
közelítettek a nézelõdõk felé. Szeren-
csére az idõjárás is kedvezett a kisebb
túrákhoz és sétákhoz, melyet a park-
ban tettek meg a fiatalok. A vacsora
bográcsban készült eközben, melyet
a séf ajánlott és tálalt fel a vendégek-
nek, ezt követõen pedig egy helyi bo-
rospincében került sor bemutatóra és
kóstolóra, ahol a jelenlevõk megis-
merkedtek az itteni nedûk készítésé-
nek rejtelmeivel, és megtudhatták,
melyik a kedvenc itthon és külföldön
egyaránt. 
A hétvége sok látnivalóval szolgált,

minden résztvevõ kivételes élmé-
nyekkel tért haza.
Az EVDSZ Ifjúsági Tagozata kö-

szöni a Mátrai Erõmû Zrt. vezetésé-
nek a lehetõséget az üzemlátogatás-
ra, és a szervezõknek a kitûnõ ven-
déglátást.

- lyv -

ÜÜzzeemmllááttooggaattááss

Életbe lép az új irányelv

Dr. Peter Gentges, Dr. Szilágyi József, Ludo Vekemans, Jan Willem Goudriaan

Az üzemi tanácsoknak
és a szakszervezetek-
nek szorosan együtt kell
mûködniük, meg kell
osztaniuk egymás kö-
zött a feladatokat a na-
gyobb teljesítmény el-
érése érdekében.

Az „Elektromos hálózat Európában” projekt teljes 
anyagát megkapják az EPSU, az ETUC, az EÜT, 

és a más ágazatokhoz tartozó EÜT-k is.

Gál Rezsõ
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JÓL SIKERÜLT
Fellegi Tamás nemzeti fejlesztési miniszter
szerint az Európai Unió soros magyar el-
nöksége minden feladatát idõre teljesíteni
tudta, kezelni tudta a fukusimai atomerõ-
mû tragédiáját és az észak-afrikai helyzet
következtében elõállt piacmozgásokat. Az
egyetlen hátralévõ téma a piacok tervszerû
együttmûködésének és átláthatóságát bizto-
sító jogszabályok elfogadása, ahol az Euró-
pai Parlamenttel még egyeztetésekre van
szükség. A miniszter Luxemburgban, júni-
us 10-én tartott tájékoztatóján beszélt arról
is, hogy az atomerõmûvekkel kapcsolatos
németországi döntésnek uniós szinten is ra-
dikális kihatásai lesznek.

DIVERZIFIKÁLNI
KELL

A diverzifikált, megújuló energiaforrások-
ra alapuló energiatermelõ berendezések
sokkal nagyobb technológiai lehetõséget
mutatnak, mint amirõl a szakértõk errõl
gondolnak - áll a Nemzetközi Energia Ügy-
nökség (EIA) májusban megjelent tanul-
mánykötetében. A különbözõség az eltérõ
földrajzi adottságokból és a különbözõ meg-
újuló energiaforrások használatából fakad.
Richard Jones IEA vezérigazgató-helyettes
szerint ha a termelõrendszereket és a piaco-
kat összehangolják, a megújuló energiafor-
rások nagyobb aránya is megfelelõ termelési
biztonságot nyújthat.      (Energiainfo)

NÉMET 
KISZÁLLÁS

A nukleáris energiatermelésbõl való né-
met kiszállás egész Európában emeli az
energiaárakat, és az energiabiztonság vo-
natkozásában nõ az importfüggõség is - je-
lentette ki Tanaka Nobuo, a Nemzetközi
Energiaügynökség vezérigazgatója. Szakér-
tõk szerint Németországban hideg téli na-
pokon 2000 megawattos energiahiány is fel-
léphet, mert ilyenkor sem napenergia, sem
importkapacitás nem áll rendelkezésre.
Az energiaszektor átalakítása nagyvállala-
tok és egész ágazatok létét sodorhatja ve-
szélybe - állította Jürgen Grossman, az
RWE vezérigazgatója, s szerinte a cégnek is
módosítani kell majd célkitûzéseit, gyorsít-
hatja nemzetközi terjeszkedésének tempó-
ját és beruházási súlypontját is külföldre
helyezheti át. (MTI)

ATOMERÕMÛVET 
ÉPÍTENÉNEK

Lengyelországban jelenleg az elektromos
energia 90 százalékát széntüzelésû erõmû-
vekben állítják elõ, ezért a Brüsszel által
2020-ig megkövetelt 20 százalékos kibocsá-
tás-csökkentés hatalmas kihívás a gazdaság
számára. A kormány célkitûzése értelmé-
ben 2030-ig két, összesen 6 ezer megawatt
teljesítményû atomerõmûvet építenének,
így az atom- és gázerõmûveknek, valamint
a megújuló energiaforrásoknak köszönhe-
tõen 19 év múlva 57 százalékra csökken a
szén részaránya az energiatermelésben.

BEFEJEZIK A 
SZÉNBÁNYÁSZATOT
Míg röviddel a második világháború után
közel félmillióan dolgoztak a német szén-
bányászatban, 2018-ig véglegesen felhagy

ezzel a tevékenységgel az ország. Két bá-
nyát 2012 végéig zárnak be, a fennmaradó
hármat 2018 végéig. A felszámolás költsége
mintegy 30 milliárd euró, ebbõl 21 milliárd
terheli a költségvetést.

FÉNYES 
JÖVÕ (?)

Energiahordozóként fényes jövõ elõtt áll a
földgáz - állapítja meg az IEA nemzetközi
energiaügynökség június elején Londonban
közzétett elemzése. A tanulmány vizsgálja,
hogy milyen szerepet játszik majd a földgáz
és a cseppfolyósított gáz a globális ener-
giamixben. A gáz részaránya az elemzés
szerint 2035-ig 4 százalékkal emelkedik, de
az ügynökség rámutat arra is, hogy a rész-
arány önmagában nem lesz elegendõ a nem-
zetközi szerzõdésekben rögzített káros-
anyag-kibocsátási korlátok betartásához.

NAGYPÁLI 
DÍJAT NYERT

A Zala megyei Nagypáliban jelenleg 5165
watt beépített napelem-kapacitás található. A
napkollektorok felülete meghaladja a 315
négyzetmétert és gondolkodnak a szélener-
gia kihasználásában is. Jövõre 35 kilowatt tel-
jesítményû napelem-telepet szándékoznak lé-
tesíteni. A mindössze 480 lakót számláló falu
nemrég saját kategóriájában második helye-
zést ért el az Európai megújuló energiák baj-
noksága elnevezésû versenyen. A magyar fa-
lut csak a német Kronprinzenkoog nevû tele-
pülés elõzte meg, a dobogóra pedig az olasz
Dobbiaco fért még fel.  (Forrás: mno.hu)

BIOGÁZ-ERÕMÛ
CSORNÁN

A már meglévõ szélerõmû mellé építik fel
Csornán a 800 kilowatt áramot termelõ bio-
gáz-erõmûvet, mely a jövõ év végétõl ener-
giával látja el a városi távhõszolgáltatót. El-
kezdõdött az engedélyeztetése egy 400-500
kilowatt teljesítményû naperõmûnek is.

(Forrás: Kisalföld)

ALAPKÕLETÉTEL
SZABADEGYHÁZÁN
Európai uniós támogatással 3 milliárd ér-
tékû energetikai fejlesztést valósít meg kon-
tinensünk legnagyobb kukoricafeldolgozó
és izocukorgyártó üzeme, a szabadegyhá-
zai Hungrana Kft. A biomassza alapú kazá-
nok üzembe helyezésével olyan mennyisé-
gû földgáz lesz megtakarítható, amely ele-
gendõ lenne Gyõr távhõszolgáltatásának el-
látására, és egyúttal évente 100 ezer tonná-
val mérséklõdik majd a Magyarországon le-
vegõbe jutó szén-dioxid mennyisége. Az
alapkõletételre június 2-án került sor, a ka-
zánok beüzemelése várhatóan egy év múl-
va történik.

VÍZERÕMÛ
ÉPÜL

Megközelítõleg 2,7 milliárd forintból víz-
erõmû épül a Hármas-Körösön Békésszent-
andrásnál. Az 1942-ben épült duzzasztómû
mellé építi meg a a Power Consulting Kft. a
két megawatt teljesítményû erõmûvet,
amely éves szinten 8,6 gigawattóra villamos
energiát termel. A két darab Kaplan-
turbinás erõmûberuházás  várhatóan 2012
õszére befejezõdik.

ENERGIAPOLITIKAI 
HÉTFÕ ESTÉK

A június 20-i, dr. Gerse Károly: A közcélú
energiaszolgáltatás múltja és jövõje c. elõ-
adását követõen a következõ 111. elõadást a
nyári szünet után, 2011. szeptember 12-én
tartja az Energiapolitika 2000 Társulat.
A Társulat június 9-én állásfoglalást adott ki
a 21,2 százalékos Mol-tulajdonrész vissza-
szerzése tárgyában, ebben „üdvözli ezt a
fontos stratégiai lépést, mert az a nemzeti
energetika, a fogyasztók érdekeit szolgálja”.
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A MAVIR Zrt. is részt
vett a magyar EU-
elnökség hivatalos kí-
sérõrendezvényén, a
2011. június 2-i CSR
Piacon, ahol közel 50
cég mutatta be a tár-
sadalmi felelõsség-
vállalás terén elért
eredményeit. A „Ma-
dárvédelem az átvite-
li hálózat mentén” té-
makörben beadott
pályázatunk és inte-
raktív bemutatónk
sajnálatunkra nem
kapott külön díjat, vi-
szont sikert aratott a
versenytársak és a
média körében vala-
mint a rendezvény fõ-
védnökénél, 
dr. Navracsics Tibor
közigazgatási és
igazságügyi minisz-
ternél, miniszterel-
nök-helyettesnél.  

MAVIR Kommunikáció

Idén is világsztárokkal várja vendégeit a 

VVeesszzpprréémmFFeesstt
Az E.ON 15 millió forinttal 
támogatja a rendezvényt

Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata és az E.ON tá-
mogatásának köszönhetõen idén is megrendezésre kerül a
nagysikerû kulturális fesztivál a „királynék városában". A júli-
us 27-30-ig tartó eseményre ezúttal Afrikából, Brazíliából, Lon-
donból és Stockholmból érkeznek a világhírû fellépõk.
„Nagy öröm számomra, hogy a nehéz gazdasági körülmé-

nyek ellenére idén is világsztárokkal kedveskedhetünk a kultú-
rára szomjas érdeklõdõknek" - mondta Mészáros Zoltán, a ren-
dezvény fõszervezõje a VeszprémFest budapesti sajtótájékoz-
tatóján. Július utolsó hétvégéjén a veszprémi várban többek
között fellép a Grammy-díjas brazil énekes, gitáros, dalszöveg-
író Gilberto Gil, illetve a világzene egyik legnevesebb afrikai
elõadója, Youssou Ndour is. A funk és acid jazz rajongóit a lon-
doni Incognito és a svéd Nils Landgren Funk Unit zenekar vár-
ja. De magyar sztárokból sem lesz hiány: július 29-én, pénte-
ken a Concerto Budapest lép fel az Amadindával és Snétberger
Ferenccel, akik ezúttal egy romantikus hispán éjszakát vará-
zsolnak majd a veszprémi várba.
Konrad Kreuzer, az E.ON Hungária Zrt. igazgatósági elnöke

a sajtótájékoztatón elmondta: „Az E.ON felelõs hazai vállalat-
ként fontosnak tartja a kulturális hagyományok megõrzését
és kulturális rendezvények létrejöttének segítését. Támogatá-
saink között kiemelt helyet foglal el a gáz- és áramszolgálta-
tási területünkön lévõ, évek óta rendkívül sikeres és magas
színvonalú veszprémi fesztivál, melyet 2004 óta támogatunk.
Idén fõtámogatóként 15 millió forinttal járulunk hozzá a
VeszprémFest sikeréhez."
A rendhagyó sajtótájékoztatón Snétberger Ferenc gitármû-

vész, zeneszerzõ a július 29-i repertoárjából adott elõ.
További információ a fesztivál programjáról: http://www.veszpremfest.hu

HAMAROSAN 
MEGJELNIK!

KPMG Energetikai 
Évkönyv 2011 – 
magyar nyelven

Az évkönyvben a KPMG
energetikai és közüzemi
tanácsadásának szakem-
berei és a magyarországi
energiaipar vezetõi és
szakértõi az ágazat legége-
tõbb kérdéseirõl fejtik ki
gondolataikat. Emellett ki-
derül, hogy milyen forga-
tókönyveket valószínûsíte-
nek, és milyen megoldáso-
kat látnak, vagy látnának
szívesen saját, szûkebb
szakterületükön.
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„Az MVM kiemelt szerepet
visz majd a Nemzeti Energia-
stratégia megvalósításában, a
kormány ezért is támogatja a
társaságot a kitûzött növeke-
dési és regionális fejlõdési pá-
lyán", mondta Dr. Fellegi Ta-
más nemzeti fejlesztési mi-
niszter az MVM középtávú
stratégiája ismertetésére ren-
dezett sajtótájékoztatón. A
nemzeti energetikai társaság-
csoport középtávú stratégiájá-
ban lefektetett célok az inten-
zív, organikus növekedést tar-
talmazzák konkrét számok-
kal, akciótervekre lebontva. A
növekedés inorganikus fejlõ-
dési lehetõségeit az MVM a pi-
aci helyzet folyamatos elem-
zésével határozza meg. 

Baji Csaba Sándor, az MVM Zrt. elnök-
vezérigazgatója elmondta, erõs, sikeres,
integrált, a regionális piacon is meghatá-
rozó nemzeti vállalatot építenek, amely
támogatja a kormányzat energetikai cél-
jainak megvalósítását, vagyis az ellátás-
biztonságot és az energiafüggõség csök-
kentését, az energiatermelés és szolgál-
tatás fenntartható fejlesztését. A társa-
ságcsoport stratégiája ugyanakkor a tá-
gabb nemzetgazdasági fejlesztéseket is
segítheti, hiszen a magyar vállalatok ver-
senyképességének növelése mellett be-
ruházásai végrehajtásába beszállítóként
bevonhatja a hazai kis- és középvállala-
tokat is. Ezzel az MVM Csoport növelhe-
ti a foglalkoztatást, s élénkítheti a ma-
gyar gazdaságot.
Az elnök-vezérigazgató szerint a válla-

latcsoport stratégiája világos, egyértelmû,
ellenõrizhetõ és megvalósítható. Három
fõ pillére a versenyképesség növelése a
hazai szabályozási változásokhoz való
gyors alkalmazkodás által, az egyre haté-
konyabb mûködés, valamint az értékte-

remtõ magyarországi és regionális növe-
kedés. Elõbbi azt jelenti, a társaságcso-
port a szabadpiac és az egyenlõ verseny
elve, valamint a hazai és uniós jogsza-
bályok maximális tiszteletben tartása
mellett, az ország energetikai ellátásbiz-
tonsága érdekében folyamatosan követi a
nemzeti szabályozást, s él a kínálkozó le-
hetõségekkel. A stratégia második pillére
alapján az MVM Csoport mûködésében
meghonosítja a nemzetközi legjobb gya-
korlatokat, a fogyasztók és a tulajdonos
érdekeinek védelmében kiaknázza az in-

tegrált vállalatcsoporti mûködés kínálta
szinergiákat.
A középtávú stratégia harmadik pillé-

rével kapcsolatban Bács Zalán, az MVM
Csoport stratégiai vezérigazgató-helyette-
se úgy fogalmazott, a növekedés legfonto-
sabb konkrét lépései a Paksi Atomerõmû
20 éves üzemidõ hosszabbítása és késõb-
bi bõvítése, a megújuló energiaforrások
hasznosítása, a csoport belépése a föld-
gáz nagykereskedelmi és földgázszállítási
piacra, a regionális, elsõsorban nyugat-
balkáni és romániai terjeszkedés, vala-
mint további, elsõsorban innováció- és
diverzifikációalapú fejlesztések lehetnek.
Mindezen beruházások eredménye-

képpen az MVM Csoport mûködési ered-
ménye 2013-ig  50-60 milliárd forinttal
nõhet. Ugyanezen idõszak során a társa-
ságcsoport gazdasági hozzáadott érték
(EVA) mutatója a korábbi negatív tarto-
mányból pozitívba fordul. A társaságcso-
port EBITDA mutatója 2020-ra elérheti a
250 milliárd forintot (jelenértéken mint-
egy 940 millió eurót). 

A Budapesti Mûszaki és
Gazdaságtudományi Egye-
tem (BME) Szenátusa ün-
nepi ülést tartott 2011.
május 28-án az egyetem
központi épületének aulá-
jában, ahol elismerések
átadására és doktori ava-
tásra is sor került. 

Az ünnepi ülésen a „Mûegye-
tem Díszpolgára” címmel tün-
tették ki Hamvas Istvánt, a
Paksi Atomerõmû Zrt. vezér-
igazgatóját. A díszpolgári ok-
levelet dr. Péceli Gábor, az
egyetem rektora adta át Ham-
vas István vezérigazgatónak.
Dr. Makai Mihály, a termé-
szettudományi kar dékán-
helyettese elõterjesztésében
kiemelte, hogy Hamvas István
évtizedek óta jó szakmai kap-
csolatot ápol az egyetemmel,
és annak Nukleáris Technikai
Intézetével.
Hamvas István az ünnepsé-

gen mondott köszönõszavai-
ban kifejezte, hogy ezt az elis-
merést nem csupán személyé-

nek szólónak tekinti. Úgy érzi,
hogy rajta keresztül az elis-
merés a nukleáris energetiká-
ért ügyködõ, tevékenykedõ
azon emberek együttesét is il-
leti, akik ezt az iparágat
együttmûködve, támogatólag,
nem pedig a lokális érdekeket
képviselve szolgálják. Ebbe a
csapatba az egyetem mellett
beletartoznak az akadémiai
kutatóintézetek és az ipar né-
hány nukleáris energetikával
is foglalkozó vállalata. 
Hangsúlyozta, hogy a nuk-

leáris energetika rendkívül
komplex és tudásigényes ipar-
ág, ami csak akkor mûködhet
jól, ha megfelelõ mûszaki és
tudományos háttér áll rendel-
kezésre és az oktató intéz-
ményrendszer jól képzett
szakemberei bármilyen fej-
lesztési igény felmerülésekor
képesek segíteni. 
– A magam szerepét ebben

úgy látom - mondta Hamvas
István -, hogy mindig töreked-
tem ennek a nagy csapatnak
az összetartására és a felada-

tok közös, együttes megoldá-
sára. Ahogy például a paksi
atomerõmû támogatta a tan-
reaktort, ugyanúgy felvállalta
mindenki a maga szerepét.
Hasonlóképpen megkaptuk
mi is a támogatást úgy a tanre-
aktor, mint a kutatóintézetek
és az ipari mûhelyek részérõl.
Ez így volt a múltban, így van
a jelenben és remélhetõleg a
jövõben is így lesz.
Beszédében Hamvas István

vezérigazgató említést tett arról,
hogy amikor annak idején a
paksi atomerõmû most meglé-
võ négy blokkjának megépítésé-
rõl döntés született, akkor ab-
ban nagy szerepe volt a mû-
egyetemi és kutatóintézeti tá-
mogatásoknak. A segítõkészség
és az együttmûködés a késõbbi-
ekben is megmaradt. A paksi
atomerõmû most újra egy hosz-
szú távú feladat, az új blokk(ok)
megépítése elõtt áll, és az okta-
tási intézmény, valamint a tudo-
mányos mûhelyek támogató
hátterére ismét szükség lesz. 

Lovásziné Anna

CCéélleeggyyeenneessbbeenn
az új HUPX piac
Az elsõ képzés után már indulhat is

a fizikai futures piac tesztelése

„Újabb sikeres mérföldkõnek tekintjük, hogy
a spot piac tavalyi sikeres indulása és folya-
matos fejlõdése után 2011. május 26-án a
vártnál több érdeklõdõ jelenlétével megtar-
tottuk az elsõ, a piaci mûködést részletesen
bemutató, hosszú távú fizikai szállítású (fizi-
kai futures) kereskedés képzését. A képzés
és vizsgáztatás legfõbb célja, hogy a piaci
szereplõk a hamarosan bevezetésre kerülõ
új piaci szegmens rendszerét megfelelõen,
minden részletre kiterjedõen tudják tesztel-
ni" - mondta Medveczki Zoltán, a HUPX ve-
zérigazgatója.

Az elsõ Fizikai Futures Workshopon lezajlott a piaci
szereplõk oktatása: ennek során gyakorlati bemuta-
tásra került a HUPX Piaci Szabályzata és a Trayport
által fejlesztett GlobalVision tõzsdei kereskedési
rendszere is. A képzés során kiemelt hangsúlyt ka-
pott egy szokványos kereskedési nap meghatározó
eseményeinek szimulációja. A workshop végén sike-
resen megtörtént a kurzuson részt vevõ 22 piaci part-
nercég majd' 50 képviselõjének vizsgáztatása is. 
Az elsõ Fizikai Futures Workshopot követõen a

tesztelésre jelentkezett 18 partnercég számára kikül-
désre került a tesztidõszak elsõ fázisának forgató-
könyve. A tesztelés május 30-án kezdõdik, ennek so-
rán a résztvevõk a gyakorlatban is kipróbálhatják a
Trayport GlobalVision tõzsdei kereskedési rendszerét.
„Tagjaink kifejezett kérése volt, hogy a Trayport

rendszerét használjuk, mivel õk már Európa-szerte
ismert és megbízhatónak tekintett megoldást nyújta-
nak az áram- és energetikai termékek tõzsdei keres-
kedésének lebonyolításához" - hangsúlyozta a vezér-
igazgató.
A Trayport saját fejlesztésû GlobalVision kereske-

dési felületével együtt használható Trading Gateway
rendszer integrációs lehetõséget nyújt a magyar nem-
zeti áramtõzsde számára, mivel több mint 160 euró-
pai kereskedõcég számára biztosítja a HUPX elérését,
ezzel pedig a likviditás növelésének lehetõségét.
„A piaci szereplõktõl a tesztidõszak alatt beérkezõ

véleményekre és visszajelzésekre feltétlenül számí-
tunk, mivel ezek segítenek abban, hogy biztonságos,
és magas szolgáltatási színvonalú rendszert tudjunk
átadni a hosszú távú kereskedések lebonyolításához.
A tesztidõszak során beérkezõ észrevételeknek meg-
felelõen nem fogunk habozni a szükséges intézkedé-
sek elvégzését illetõen. Köszönjük partnereink eddi-
gi pozitív és aktív részvételét és támogatását az új pi-
ac bevezetése során, és bízunk benne, hogy a fizikai
futures platfom indulását követõen is elégedett ügy-
félként számíthatunk rájuk. Különös jelentõséggel
bír, hogy már körvonalazódik az új piac market
maker-i szerepének betöltésére vállalkozó hazai és
nemzetközi vállalatok köre, ami rendkívül fontos
egy ilyen új szegmens indulásakor" - mondta a ve-
zérigazgató.

HHaammvvaass  IIssttvváánn  aa  BBMMEE  ddíísszzppoollggáárraa

Növekedési pályára áll a Magyar Villamos Mûvek Csoport, jelentette ki Baji
Csaba Sándor elnök-vezérigazgató a nemzeti energetikai holding sajtótájé-
koztatóján. A cél, hogy az MVM már középtávon erõs, sikeres, regionális szin-
ten is megkerülhetetlen, integrált nemzeti energetikai vállalatcsoporttá vál-
jon, úgy, hogy támogassa a kormányzat energia politikai célkitûzéseit. Dr.
Fellegi Tamás nemzeti fejlesztési miniszter szerint a közel egyidõben elké-
szülõ Nemzeti Energiastratégia és a szektor meghatározó nemzeti vállalata,
az MVM Zrt. középtávú vállalati stratégiája egységes fellépést eredményez-
nek, az elhatározott kormányzati és vállalati intézkedések így egymást erõsít-
hetik. Az MVM Csoport középtávú stratégiáját ismertetõ sajtótájékoztatón be-
jelentették, hogy a társaságcsoport a következõ két és fél évben 50-60 milli-
árd forinttal növelné mûködési eredményét, és pozitív hozzáadott értékkel
(EVA) számol. 2020-ra a stratégia 250 milliárd forintos EBITDA-t tervez. 

Az MVM regionálisan meghatározó,
integrált energiaipari csoport kíván lenni

Baji Csaba Sándor,
az MVM Zrt. elnök-vezérigazgatója

Balról jobbra: Bács Zalán, az MVM Zrt. stratégiai vezérigazgató-helyettese, Dr. Fellegi Tamás
nemzeti fejlesztési miniszter és Baji Csaba Sándor, az MVM Zrt. elnök-vezérigazgatója
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A Magyar Villamos Mû-
vek Energia 2.0 kampá-
nyának keretén belül
szabadtéri tanteremmé
alakult a budapesti Er-
zsébet tér egy része.
Németh Lajos meteoro-
lógus óbudai általános
iskolásoknak tartott
elõadást a megújuló
energiaforrásokról és a
hasznosításukhoz
szükséges idõjárási vi-
szonyokról.

A Magyar Villamos Mû-
vek március 5-én indítot-
ta útnak Energia 2.0 el-
nevezésû programját,
amellyel az Európai Unió
energetikai célkitûzéseit
kívánja népszerûsíteni.
Magyarország legna-
gyobb nemzeti energeti-
kai vállalatcsoportja sze-
rint az uniós célkitûzé-
sek teljesüléséhez újsze-
rû gondolkodásmódra
van szükség, melyhez el-
engedhetetlen a felnö-

vekvõ generációval történõ kom-
munikáció. Ezért született meg
az alternatív fizikaóra gondolata,
melynek keretében óbudai álta-
lános iskolásoknak nyílt lehetõ-
ségük a megújuló energiaforrás-
ok alapos megismerésére. Az Er-
zsébet téri energia téren ugyanis
Németh Lajos meteorológus be-
szélt a megújuló energiaforrások
természetérõl, hasznosításukhoz
szükséges idõjárási viszonyokról.
A diákok az energia téren kiállí-

tott különleges eszközöket is ki-
próbálhatták, Németh Lajos elõ-
adását követõen örömmel vették
birtokba a mobiltöltõs kerékpáro-
kat és napelemes játékokat. Hatal-
mas tömeg gyûlt össze a megújuló
energiaforrásokat bemutató ener-

gia tér üvegpavilonjában is, ahol
az iskolások biciklivel hajtott au-
tóversenypályán mérhették össze
ügyességüket. 
„Csoportunk elkötelezett a kör-

nyezetkímélõ energiafelhasználás,
a fenntartható fejlõdés iránt, és hi-
szünk az élõ párbeszédben, amit a
legideálisabb már az általános is-
kolásoknál elkezdeni. Mivel az
MVM Csoport igyekszik aktívan
részt venni a székháznak helyet
adó kerület életében, óbudai általá-
nos iskolásokat invitáltunk meg a
rendhagyó fizikaórára - ám remél-
jük, hogy mások is kedvet kapnak
a megújuló energiaforrások köze-
lebbi megismeréséhez" - tette hoz-
zá Felkai György, az MVM Csoport
kommunikációs igazgatója.

Elektromágneses indukció,
transzformátor, váltakozó áram,
környezettudatosság és energia-
takarékosság - ezek a fogalmak
egy átlagos tinédzserbõl inkább
ásítást, mint izgalmat váltanak
ki. Ezen próbáltak változtatni a
MAVIR munkatársai Kisvárdán,
Toponáron és Bicskén.

Nincs unalmasabb, mint az iskola-
padban fizikát tanulni, fõleg, ha ezt
egy szép, új alállomáson is megteheti
az ember gyereke - gondolja ma már
egyre több tanár, aki ilyenkor ír egy
levelet a maviros kollégáknak, hogy
meg lehetne-e nézni azt az izgalmas,
mûszaki létesítményt a város szélén.
És persze a válasz igen - nemcsak
azért, mert a MAVIR büszke a mun-
kájára és fontos számára a jó kapcso-
lat a helyiekkel, de azért is, mert na-

gyon fontos, hogy a közeljövõben is
legyenek jó mérnökök, jó szakembe-
rek. Ehhez pedig meg kell nekik mu-
tatni, milyen érdekes is a fizika.
A tanév végén a bicskei Szent Lász-

ló és Csokonai Általános Iskola, a
kisvárdai Általános Mûvelõdési Köz-
pont és a kaposvári Toldi Lakótelepi
Általános Iskola tanulói látogatták
meg a MAVIR alállomásait (utóbbiak
Toponáron jártak). Kicsit megilletõd-
ve írták alá a biztonsági nyilatkozatot,
büszkén feszítettek a kobakokban és
érdeklõdve hallgatták a kollégák - Ba-
logh János (TRK), Horváth Zsolt
(SRK), Orbán Dénes és Németh Vince
(GYRK) szakszerû idegenvezetését.
Szó volt itt átviteli hálózatról, szaka-
szolókról, helyi adatmegjelenítõrõl,
mûfészek-telepítésrõl, de láttak légi-
fotókat, sõt az alállomás létesítésekor
kötelezõ régészeti feltárás fázisait is.
Többen csodálkoztak, hogy minden
számítógépen történik és lenyûgözte
õket a távkezelés és az itt dolgozók
felkészültsége.
A bicskei gyerekeknek - és a lelkes

helyi nyugdíjas klub tagjainak - arra
is lehetõsége volt, hogy Bíró György
madárvédelmi elõadásának köszön-
hetõen megismerjék a MAVIR madár-
védelmi programját. Volt itt gólyaraj-
zolás, FAM ruhapróba és nagy sikert
arattak az igazi madáreltérítõk is.  
Köszönjük a segítséget és a lelkese-

dést Nagyné Szita Erzsébetnek és Kun
Zoltánnak (Petõfi Sándor Mûvelõdési
Ház, Bicske), Mészárosné Segesdi
Zsuzsannának (Kaposvár) és Varga
Istvánnak (Kisvárda).  Ha csak egy-
két gyerek a fizikatanárok küzdel-
mes, ámde szép pályáját választja,
nekünk már megérte…

Immár tizedik alkalommal ke-
rült sor az erõmû körüli TEIT-
es települések kisiskolásainak
fizikaversenyére. A Paksi
Atomerõmû Zrt. és a Pécsi Tu-
dományegyetem együttmûkö-
dése alapján a térségben tanu-
ló általános iskolás diákok a 7.
és 8. osztályban speciális,
nukleáris ismeretekkel kiegé-
szített tankönyvbõl sajátíthat-
ják el az izgalmas tudnivaló-
kat. A részvénytársaság kez-
deményezése pozitív fogadta-
tásra talált a tanárok körében
is, hiszen diákjaik többlettu-
dással indulhatnak neki kö-
zépiskolai tanulmányaiknak. 
Az ötlet kitalálói és megva-

lósítói minden évben számon
kérik a diákoktól a tanultakat.
Idén a május 13-án rendezett
versenyen hat csapat mérte
össze tudását. A diákok

Géderlakról, Kalocsáról (Bel-
városi és Kertvárosi Iskola),
Faddról, Gerjenbõl és Paksról
(II. Rákóczi Ferenc Általános
Iskola) érkeztek. Természete-
sen a felkészítõ tanárok is el-
kísérték a kétórás versenyre a
nebulókat. A verseny elõtt
már két házi feladatot is kap-
tak a diákok: Mit hozott az
emberiség számára a 100 év-
vel ezelõtt felfedezett atom-
mag? témában kellett elõadást
tartaniuk, illetve összefoglalót
kellett írniuk a Fukushimá-
ban történt eseményekrõl.
A mostani versenynapra is

izgalmas kérdéscsoportot állí-
tott össze Szûcs József egyete-
mi tanár és asszisztense,
Pozsgainé Lukács Erzsébet:
nukleáris totó, rejtvényfejtés,
gyors adatgyûjtés a megújult
TLK tablóiról, fizikai folyama-

tokra vonatkozó becslések és
számítások tették próbára a
diákok tudását. A zsûrinek
(Németh Irén, Krizsán Árpád
(ESZI), Gyarmathy Katalin,
Varga József) nem volt köny-
nyû dolga, mivel kiválóan fel-
készült csapatok versenyében
kellett eredményt hirdetnie.
Most szerencsére több pont
választotta el az elsõ három
helyezettet egymástól, így
gyorsan, újabb villámfordulók
beiktatása nélkül hirdethet-
tünk eredményt.
A végeredmény: Elsõ helye-

zést ért el a Géderlaki Általá-
nos Iskola csapata (felkészítõ
tanár: Petrik József, hallgatók:
Sebestyén Enikõ, Kercsó Kris-
tóf, Tóth Zoltán). Második lett
a II. Rákóczi Ferenc Általános
Iskola csapata (felkészítõ ta-
nár: Hencz János), a harma-

dik helyen a Kalocsai Kertvá-
rosi Általános Iskola (felkészí-
tõ tanár: Kapitány Erika) hall-
gatói végeztek. Minden részt
vevõ diák kisebb ajándékban

részült, illetve átvehette a
WIN paksi szervezete által
biztosított oktatási anyagokat
és reklámtárgyakat. A gyõztes
diákokat és felkészítõ tanárai-

kat értékes díjakkal jutalmaz-
ta a részvénytársaság. 
Gratulálunk a diákoknak és

tanáraiknak!
Varga József

JJuubbiilleeuummii  ffiizziikkaavveerrsseennyy

Rendhagyó fizikaóra 
a megújuló energiaforrásokról 

A gyõztes csapat tagjai

LLLL eeee nnnnddddüüüü lllleeee tttt bbbb eeeennnn     aaaa     vvvv iiii ddddéééé kkkk
IIsskkoollaaii  llááttooggaattáássookk  aa  MMAAVVIIRR--nnááll

A 
kisvárdaiak

Bicskei 
napokon
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A VIT Nyugdíjpénztár 2011. május
24-én megtartott közös küldöttköz-
gyûlése az összes napirendi pont te-
kintetében elfogadta a határozati ja-
vaslatokat.

- A közös küldöttközgyûlés jóvá-
hagyta a Pénztár önkéntes és ma-
gánágazatára vonatkozó, valamint
az egyesített, 2010. évrõl készített
éves beszámolóját (mérleg, ered-
ménykimutatás, kiegészítõ mellék-
let, üzleti jelentés), a könyvvizsgá-
lói és ellenõrzõ bizottság jelentését,
az ingatlan értékbecslõ és az
aktuárius beszámolóját.
Az éves beszámoló teljes terjedel-

mében elérhetõ a pénztár internetes
oldalán. http://www.vitnyp.hu/ada-
tok--szabalyzatok/eves-beszamolok

A legfontosabb eredmények:

Éves összefoglaló 2010. évi befekte-
tésekrõl (magán és önkéntes ágazat)

Az elmúlt 10 évre kalkulált infláció
mértéke 5,37% volt, azaz kijelenthet-
jük, hogy a pénztártagok mindkét
ágazat esetében jelentõs mértékû re-
álhozamot tudtak elérni az idõszak
alatt a megtakarításaikon.
A 2010. évi éves beszámoló ön-

kéntes pénztári mérlegének fõbb
mérlegadatai: 
mérlegfõösszeg: 61 021 080 eFt, 
fedezeti céltartalék: 58 479 681 eFt,
saját tõke: 418 201 eFt, 
mérleg szerinti eredmény: 22 315 eFt
veszteség.
A 2010. évi éves beszámoló ma-

gánpénztári mérlegének fõbb mér-
legadatai: 
mérlegfõösszeg: 21 591 588 eFt, 
fedezeti céltartalék: 20 941 661 eFt, 
saját tõke: 131 583 eFt,
mérleg szerinti eredmény: 24 634 eFt 
veszteség.
A 2010. évi éves beszámoló egye-

sített, összesített mérlegének fõbb
mérlegadatai: 

mérlegfõösszeg: 82 612 668 eFt, 
fedezeti céltartalék: 79 421 342 eFt, 
saját tõke: 549 784 eFt, 
mérleg szerinti eredmény: 46 949 eFt 
veszteség.
– A közös küldöttközgyûlés elfo-

gadta a Pénztár Önkéntes és Ma-
gánágazatára vonatkozó 2011. évi
éves és 2011-2015 évi hosszú távú
pénzügyi tervét, a könyvvizsgálói
és az ellenõrzõ bizottság és ak-
tuárius véleményét. 
Az elfogadott pénzügyi terv mind

az önkéntes ágazat, mind a magán
ágazat középtávú stabil mûködésé-
nek lehetõségét tartalmazza.
- A közös küldöttközgyûlés dön-

tött az önkéntes ágazat kiegészítõ
vállalkozási tevékenységének
megkezdésérõl.

- A közös küldöttközgyûlés dön-
tött a VIT Nyugdíjpénztár, mint
átvevõ pénztár és az Évgyûrûk
Magánnyugdíjpénztár valamint a
Postás Magánnyugdíjpénztár ,
mint beolvadó pénztárak beolva-
dás útján történõ egyesülésérõl, az
egyesülés és a vagyonmérleg-, va-
gyonleltár tervezetek fordulónap-
járól, az egyesüléssel érintett
pénztárakról. 
A beolvadások létrejötte biztosítja

a magánpénztári ágazat törvényben
elõírt minimális taglétszámának
(2000 fõ) meglétét és a Pénztár biztos
és eredményes továbbmûködését.
- A közös küldöttközgyûlés dön-

tött az egyesüléshez szükséges
független könyvvizsgáló, 
dr. Peszeki László személyérõl.
- A közös küldöttközgyûlés jó-

váhagyta a CIG Pannónia Életbiz-
tosító Nyrt. és a Villamosenergia-
ipari Társaságok Nyugdíjpénztára
(VIT Nyugdíjpénztár) közötti stra-
tégiai együttmûködési megállapo-
dást.
A Pénztár küldöttközgyûlése

2011. 05. 24.-én határozatával jóvá-
hagyta a VIT Nyugdíjpénztár és a
CIG Pannónia Életbiztosító Nyrt.
hosszú távú stratégiai együttmûkö-
dési megállapodását.
A Pénztár közös küldöttgyûlésé-

nek jóváhagyásával egyidejûleg a
Megállapodás hatályba lépett, és a
Felek az együttmûködésben rejlõ
szinergiák minél hatékonyabb kiak-
názása érdekében a közös munkát
megkezdik. Felállításra kerül egy

stratégiaalkotó testület, majd sor ke-
rül a vagyonkezelõ és a pénztárszol-
gáltató társaságok megalakítására.
A Pénztár közös küldöttgyûlése

elfogadta a Pénztár elnevezésének
"Pannónia Nyugdíjpénztár, a CIG
Partnerség tagja", rövid nevén Pan-
nónia Nyugdíjpénztár elnevezésre
történõ módosítására vonatkozó ha-
tározati javaslatot.
A Felek bizakodva tekintenek az

együttmûködésre, az összefogásu-
kat sikeresnek és nagy jelentõségû-
nek könyvelik el. Kiemelt szándé-
kuk, hogy élen járjanak a magyar
magán- és önkéntes nyugdíjpénztá-
ri, továbbá egészségpénztári és ön-
segélyezõ pénztári piacon végbe
menõ átalakulásban és tárgyaláso-
kat kezdeményezzenek további
pénztárakkal lehetséges együttmû-
ködésrõl.
- A közös küldöttközgyûlés dön-

tött az önkéntes ágazat likviditási
tartalékából a mûködési tartalék-
ba történõ átcsoportosításról.
- A közös küldöttközgyûlés dön-

tött az Alapszabály és annak elvá-
laszthatatlan mellékletét képezõ
tagi Kölcsön szabályzat módosítá-
sáról.
- A közös küldöttközgyûlés dön-

tött az önkéntes ágazat Választha-
tó portfóliós rendszer szabályzatá-
nak módosításáról
A módosított szabályzatok az alábbi he-
lyen érhetõek el: http://www.vitnyp.hu/
adatok-szabalyzatok/szabalyzatok

Csodaszép idõben és remek hangulatban zajlott a „TEszedd 2011
- Önkéntesen a tiszta Magyarországért" országos hulladékgyûjtõ
akció, melyet a Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium a Vi-
dékfejlesztési Minisztériummal valamint az Önkéntes Központ
Alapítvánnyal közösen hirdetett meg.
Közel negyven önkéntes - a MAVIR dolgozói, valamint család-

tagjaik és barátaik - vett részt 2011. május 20-án, pénteken a
Szépjuhászné turistapihenõhöz szervezett önkéntes munkában. 
Mint az közismert, 2008. tavaszán 9 ezer facsemete újratelepíté-

sével kezdtük meg a Pilisi Parkerdõvel való együttmûködésünket,
tavaly pedig a játszótér felújítását és bõvítését támogattuk. Immá-
ron az uniós elõírásoknak megfelelõ új játszóeszközök várják a ki-
csiket és szüleiket a Hárs-hegy egyik legnépszerûbb pontján. 
Idén a minisztériumok felhívására csatlakoztunk az országos

hulladékgyûjtési akcióhoz, melynek során sok szemét összegyûj-
tésével segítettük az erdõ tisztulását.
A szemétszedéshez egy kis játszótér felújítással melegítettünk

be, a játékokat lecsiszoltuk és újrafestettük, ezt délután már az
odaérkezõ családok meg is köszönték nekünk.
A munkák végeztével salátákkal és grillezett kolbászokkal ven-

dégeltük meg a lelkes segítõket.

„TEszedd 2011 - Önkéntesen a tiszta Magyarországért” országos hulladékgyûjtõ akció

Hozamadatok            2010.        Ref.          10 év           Ref.     Vagyonnövekedési
(2001 - 2010) mutató

Önkéntes ágazat

Klasszikus 6,64% 6,28% 8,14% 7,97% 7,64%
Kiegyensúlyozott 6,54% 8,59% 7,84% 8,04% 7,45%
Növekedési 10,47% 9,87% 8,37% 8,39% 8,22%

Magán ágazat

Klasszikus 6,64% 6,28% 7,54% 6,37% 6,63%

Kiegyensúlyozott 8,90% 8,54% 7,90% 6,44% 7,81%

Növekedési 10,47% 9,87% 8,30% 6,78% 8,30%

Eredményes küldöttközgyûlés 
a nyugdíjpénztárnál

A tízéves átlagos hozamráta a vagyonkezelõi teljesítményt, a vagyonnövekedési mutató pedig a
pénztártagok egyéni számlájának átlagos hozamát jellemzi!
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Olvasói
levél

*
Tisztelt Olvasók, 
tisztelt Szerkesztõk, 
tisztelt VÉRT-érdekképviseletek, 
tisztelt Téglás Úr!

Meglepõdve és értetlenséggel olvas-
tuk a Forró Drót 2011. májusi számá-
ban a 6. oldalon közzétett, Téglás Jó-
zsef DUVISZ elnök úr (a továbbiak-
ban: Szerzõ) által jegyzett írást a Vér-
tesi Erõmû ZRT. „cs.a.” (a továbbiak-
ban: VÉRT) csõdeljárásával kapcsola-
tosan. Elsõ és többszöri olvasatra is
úgy látjuk, hogy az ott leírtak nem
valós tényeken alapulnak, ám alkal-
masak a munkavállalók közötti nega-
tív hangulatkeltésre. 
A megjelent írásra - tiszteletben

tartva a Szerzõ jogát, hogy a folyama-
tokról véleményt nyilváníthasson - a
következõkben szeretnénk reagálni
elõször általánosan, majd az egyedi
felvetésekre konkrétan is. 
Elõször tehát általánosságban.
Meglepõdésünket és értetlensé-

günket az okozta, hogy a cikk megje-
lenésére egy sikeres bértárgyalást kö-
vetõen került sor. A dolgozók számá-
ra is nyilvánvalóvá vált, hogy a bérek
és a kollektív szerzõdési juttatások (a
két 13. havi bér, a mozgóbérek, a pré-
miumok, 450.000 Ft/év cafeteria) a
2010. évre maradéktalanul kifizetésre
kerültek, a 2011. évben is probléma-
mentes lesz a kifizetés, a minimálbér-
re való ráállás, az adójogszabályok
változásából eredõ korrekciók meg-
történtek, továbbá átlagos 4%-os bér-
fejlesztésre is sor került. MINDEZ A
CSÕDELJÁRÁS ALATT! 
Elöljáróban szeretnénk a tisztelt

Olvasót tájékoztatni arról, hogy a
csõdeljárás nem egy titokzatos
földönkívüli képzõdmény (csak an-
nak lehet földi helytartója), hanem a
gazdasági élet egyik olyan intézmé-
nye, amely lehetõséget biztosít az új-
jászervezésre (a továbbélésre!) min-
den olyan cég számára, amelynél er-
re mûködési-finanszírozási lehetõség
van, és amelyet a cég partnerei (ve-
või, szállítói, hitelezõi) is támogat-
nak. A VÉRT esetében a tulajdonos
úgy döntött, hogy kezdeményezi a
csõdegyezséget és anyagilag támo-
gatja azt, az állam úgy határozott,
hogy a szénfillér intézményének
meghosszabbításával segíti a reorga-
nizációs folyamatot, a hitelezõk pe-
dig komoly és értékelhetõ enged-
ményt téve úgyszintén hozzájárultak
a csõdeljárás sikeréhez, ezáltal mint-
egy 1.100 munkahely megmaradásá-
hoz. 
Az elõbbiek alapján talán titokban

azt reméltük, hogy az érdekképvise-
letek, amikor sikeres bérmegállapo-
dásról tájékoztatnak, akkor valami-
lyen formában köszönetüket fejezik
ki a tulajdonosnak, a cég érdekében
kifejtett tevékenységük okán a helyi
politikának, az államigazgatás ezt a
folyamatot konstruktívan segítõ al-
kalmazottainak, a 249 hitelezõnek és
minden magyarországi áramfogyasz-
tónak (lásd: szénfillér). 
A menedzsment már korábban (és

a késõbbiekben ismételten) kifejezte
köszönetét a dolgozóknak, hogy
partnerek voltak az eljárásban, de ez
egy másik újságcikk vagy írás témája
lehet, ad absurdum: az érdekképvise-
letekkel közös írás!
Az írás nélkülözi a konkrétumo-

kat, az általánosítások alkalmasak
ugyan egy hangulat leírására, de min-
denképpen nehezítik a konkrét vita
kibontakozását. Az elmúlt idõszak-
ban - az érdekképviseletekkel folyta-
tott sok megbeszélés és vita során - a
menedzsment mindig is jelezte, hogy
általában nem tud intézkedni és
problémát megoldani, de konkrét
esetekben annál inkább. Nem tu-
dunk mit kezdeni a hangzatos, de
semmit sem jelentõ szófordulatokkal,
mint például "az igazság odaát van",
vagy a teátrális (kinek szól?) "ami
nem pusztít el, megerõsít" és egyéb
hasonló kijelentésekkel, így ezektõl
összességében eltekintünk. 
Az írás egészébõl kiérezhetõ az a

nosztalgia és talán törekvés, hogy
minden úgy jó, ha nem változik, min-
den úgy lett volna jó, ha semmi nem

változott volna. Ezzel a gondolkodás-
móddal, illetve kényelmes magatar-
tással a menedzsment messzemenõ-
kig nem ért egyet, tudomásul kell
venni, hogy - akarjuk, nem akarjuk -
a gazdasági környezet állandó válto-
zásban van, olyan sikertörténetrõl
(amely lehet túlélés is) nem tudunk,
ahol a koncepció és a szándék lénye-
ge a környezet változatlanságára való
törekvés lett volna a környezet egyik
tagjának az alkalmazkodása helyett. 
A Szerzõnek arra a felhívására,

hogy keressük a makro- és mikro-
folyamatokban fellelhetõ közös voná-
sokat, csatlakoznánk azzal, hogy
megkérjük, tekintse át a munkaválla-
lók helyzetének alakulását az állami
szférában, az önkormányzati szférá-
ban, különös tekintettel az elmúlt egy
évben csõdbe jutott cégek munkavál-
lalóinak a konkrét helyzetére. Elõre-
bocsátjuk, hogy - ismerve a VÉRT-nél
meglévõ bérezési struktúrát, bérszín-
vonalat, átlagbéreket, a cafeteria mér-
tékét és egyéb juttatásokat - nem a
VÉRT dolgozói lesznek azok, akikre
ráillik majd a "sorvadó vegetációra
kényszerítette a munkavállalót" kité-
tel. Szükség szerint ebben a munká-
ban segítséget nyújtunk a Szerzõnek,
illetve az érdekképviseleti vezetõk-
nek. Javasoljuk a tisztelt Olvasóknak,
hogy a következõ linken http://fo-
rum.vd.hu/viewtopic.php?f=9&t=11
&start=50#p162 tájékozódjanak ar-
ról, hogy a Szerzõ milyen munkakör-
ben, milyen munkabérért, milyen el-
látások mellett sorvad vegetálva a
VÉRT-nél (elnézést kérünk minden-
kitõl, ez nem cinizmus, hanem tény-
közlés). 
A továbbiakban részleteiben és

konkrétan - hangsúlyozva a tisztánlá-
tást és az objektív tájékoztatást, mint
célt - szeretnénk vitába szállni a Szer-
zõvel. 
Korrupciót, kapzsiságot, gátlásta-

lan lobbizást és vérlázító dilettantiz-
must idézve a Szerzõ vélhetõen a
VÉRT fölötti struktúrákra gondol, de
nekünk ezek a szavak a cégen belül
is többször eszünkbe jutottak. Konk-
rétan: amikor vezetõ titulussal ren-
delkezõ munkatársak kijelentik,
hogy õk nem gondolkoztak, amikor
hasonló beosztású kollégáknak har-
madjára sem sikerül megérteni egy
feladatváltozást, amikor érdekképvi-
seleti vezetõk lobbiznak bizonyos be-
szerzésekért, készletnövelés céljára
(?!), amikor teljesítésigazolást kiadó
vezetõk nem tudják megmagyarázni,
hogy mi miért annyi amennyi, ami-
kor a menedzsmentnek kell figyel-
meztetni bizonyos kollégákat, hogy
gondolják újra, hogy kinek az alkal-
mazásában állnak, kinek az érdekeit
képviselik, stb. 
Értjük és megértjük a dolgozók

hangulatát és kedélyállapotát, amely
az elmúlt évek bizonytalanságából
fakad és amelyet a csõdeljárás elindí-
tása nyilvánvalóan nehezített, de sze-
retnénk hangot adni annak a vélemé-
nyünknek, hogy - a Szerzõ állításával
ellentétben - a VÉRT jelenlegi alkal-
mazottai anyagi értelemben nem "fi-
zettek" meg ezért az eljárásért, a si-
keres csõdegyezségért a hitelezõk, a
tulajdonos és az állami költségvetés
fizettek. Korrekt lett volna azt olvas-
ni, hogy a szükségszerû létszámle-
építésbe bekerülõ kollégák hoztak ál-
dozatot a cég továbbéléséért és a
megmaradó munkahelyekért. 
Nem rójuk fel a Szerzõnek, hogy

nem ismeri a Csõdtörvényt és a va-
gyonfelügyelõ feladatait, jogosításait
és felelõsségét, ez egy bonyolult jogi
intézmény, ezért a tisztelt Olvasót is
csak arról szeretnénk tájékoztatni,
hogy a Csõdtörvény az újjászerve-
zés, továbbmûködés jogi kerete. A
vagyonfelügyelõ elsõdleges feladata
pedig nem a költségkímélés, hanem a
hitelezõi érdekek védelmének szem
elõtt tartásával és a hitelezõkkel kö-
tendõ egyezség elõkészítése érdeké-
ben az adós gazdasági tevékenységé-
nek figyelemmel kísérése. Szerin-
tünk a költséghatékonyság elérése in-
kább a VÉRT minden szintû vezetõjé-
nek feladata, reméljük a Szerzõ mint
középszintû vezetõ is hasonlóan

gondolja és ennek megfelelõen végzi
tevékenységét. 
Amint azt már említettük a bérek,

mozgóbérek és adható juttatások te-
kintetében a Társaságnak nincs elma-
radása a dolgozók felé. Hamis az az
állítás is, hogy elveszett az infláció-
követés, ugyanis a 2010. év elején
megállapodásban rögzített 4,1% inflá-
ciókövetést a Társaság 2010 decem-
berében rendezte. Elmaradt egy to-
vábbi 0,8%-os kiegészítõ inflációkö-
vetés teljesítése, amelyre a csõdeljá-
rás alatt a VÉRT-nek nem volt lehetõ-
sége, ugyanis ezt a megállapodást
nem a VÉRT, hanem a legnagyobb tu-
lajdonos kötötte az érdekképvisele-
tekkel. Elvesztésrõl vagy elmaradás-
ról azonban azért nem lehet beszél-
ni, mert ennek csõdeljárás utáni
megfizetésére a Társaság az érdek-
képviseletekkel 2010. év novemberé-
ben megállapodott. (Ismételten, de
talán nem utoljára felmerül a kérdés,
hogy mi célt szolgál az ilyen megala-
pozatlan "rémhírkeltés".) 
Nem tudjuk értelmezni az "igaz-

ságtalan megvonásokat", beszélhe-
tünk törvényes, illetve törvénytelen
intézkedésekrõl, ez utóbbiakról nem
tudunk, ha mégis volt, vagy a tisztelt
Szerzõ jelzi azt részünkre, úgy a tör-
vényest megmagyarázzuk, a törvény-
telent pedig visszavonjuk, megszûn-
tetjük vagy átalakítjuk. Az nem elég
bizonyíték, hogy a Szerzõ úgy gon-
dolja.
Nem felelnek meg a valóságnak a

létszámleépítéssel kapcsolatos infor-
mációk sem. A csoportos létszámle-
építés törvényszerûen, több ütemben
zajlik és az egyeztetések minden
esetben megtörténtek. Így lesz ez a
jövõben is. Az átszervezések, kineve-
zések és átirányítások a Társaság na-
pi mûködésének szerves részét képe-
zik. Jó vagy rossz hír, de a csõdeljárás
lezárulását követõen ismételten lesz-
nek hasonló intézkedések (változik a
környezet, változik a szervezet).
Nem igaz, hogy a vezetési-szervezési
intézkedések "ötletelések", "illogiku-
sak", de igaz, hogy gyorsak voltak.
Megértjük, ha a VÉRT kollektívája
korábbi tapasztalatuk alapján nem
ehhez volt szokva, de válságmene-
dzselés idején ez a célszerû és szoká-
sos. 
Nem fedi a valóságot az, hogy aka-

dozott volna a védõruha- és tisztító-
szer-ellátás, hiszen a VÉRT-nek a
csõdeljárás alatt likviditási gondja
nem volt, az illetékes középvezetõk
által felterjesztett és megindokolt be-
szerzéseket a menedzsment, illetve a
vagyonfelügyelõ mindig jóváhagyta.
Érdekes helyzet volt, hogy adott eset-
ben az érdekképviseleti vezetõk rek-
lamáltak olyan intézkedések elmara-
dásáért, amelyekért mint munkavál-
lalók felelõsek. Természetesen válto-
zás ezen a területen is volt, hiszen az
ellátást esetenként a telephelyek kö-
zötti átcsoportosítással, felesleges
készletezés elkerülésével oldottuk
meg. A munka- és védõruha-ellátás a
kollektív szerzõdés vonatkozó fejeze-
te szerint történt. A Szerzõ által felso-
rolt anyagok beszerzése a csõdeljárás
alatt a minimálisan szükségesre kor-
látozódott, nem látjuk indokát annak,
hogy a csõdeljárás után ez változzon.
Konkrét példaként említenénk, hogy
80 db fénymásoló úgy került kivonás-
ra, hogy ez a napi mûködést semmi-
lyen területen nem befolyásolta (!!!).
Tájékoztatásul, a csõdeljárás alatt a
VÉRT munkaruhára és munkavédel-
mi eszközökre több mint 25 M Ft-ot,
tisztálkodószerekre több mint 2 M Ft-
ot, irodai kellékekre mintegy 10 M Ft-
ot költött. 
Nézeteltérés van a szódavíz ellátás-

sal kapcsolatosan is. A vonatkozó
jogszabály szerint szükséges ivóvíz
mindkét telephelyen, megfelelõ mi-
nõségben rendelkezésre áll korlátlan
mennyiségben. Ezen túlmenõen ér-
dekképviseleti kérésre a munkáltató
biztosította szódavíz fogyasztásának
lehetõségét is, konkrétan: 163 db szó-
dásballon van, amelyek töltése a Tár-
saság saját üzemében folyamatosan
történik.
A Szerzõ valami ördögtõl valónak

(azaz tömjénfüsttel ûzendõnek) állít-
ja be a szállítókkal folytatott tárgyalá-
sokat (alkudozásokat), miközben a
menedzsment az elsõ perctõl fogva
azt hiányolta, hogy ez nem egy ma-
gától értetõdõ rutinfolyamat; az érin-
tett kollégák a legtöbb esetben meg
sem kísérelték azt, sõt a partnerek ár-
emelési igényeit indokolták meg. Ez
szerencsére mostanra nagymérték-
ben átalakult. 
Ugyancsak nem felel meg a valóság-

nak az alvállalkozókra, szerzõdéses
partnerekre vonatkozó „kivéreztetett
és megfélemlített" jelzõ, amelyet a
Szerzõ konkrétumokkal nem támasz-
tott alá. Ezzel szemben azonban tény,
hogy a beszállítók, alvállalkozók szin-
te kivétel nélkül tudomásul vették a
VÉRT nehéz helyzetét, megkeresése-
ink alkalmával segítõ szándékukról
biztosítottak minket, amely konkrétan
abban nyilvánult meg, hogy folytatták
a VÉRT számára szükséges szállításo-
kat. Természetesen a szállítókat meg-
lepetésszerûen érte a csõdeljárás elin-
dítása, az elsõ 1-2 hónapot számos bi-
zonytalankodás jellemezte, de azt kö-
vetõen - tekintettel a folyamatos tájé-
koztatásra és mindazon érveinkre,
miszerint a csõdeljárás alatti szállítá-
saik ellenértékének kifizetése biztosít-
va van, úgy jogalap, mint finanszíro-
zás tekintetében - az együttmûködés
helyreállt, normál mûködõ cégnél
sem tudna sokkal jobb lenni. 
Konkrétumokkal is alátámaszta-

nánk állításainkat, éspedig: a csõdel-
járás alatt 26 db szerzõdés szûnt meg
(ezeknek is elsõdleges oka új pályá-
zatok kiírása vagy érdekmúlás volt),
42 szerzõdött partner adott különféle
árkedvezményt, egyetlen partner
sem emelt árat, a biomassza beszállí-
tók közül 6-an mondták fel a szerzõ-
dést, de 18 új szerzõdés jött létre, a
két kategória között azért van átfe-
dés. Ezúton is ismételten szeretnénk
kereskedelmi partnereinknek (hitele-
zõinknek) KÖSZÖNETET MONDANI
az áldozatvállalásukért és a VÉRT
mellett való kitartásukért. 
A csõdeljárás alatt a Társaság min-

den kötelezettségét teljesítette, ennek
alapján vélelmezzük, hogy a szállítók
hangulata nem rosszabb, mint a
csõdeljárás kezdete elõtt. Miután  a
szerzõ konkrétumokkal nem szol-
gált, így csak feltételezni tudjuk,
hogy az alválallkozók hangulatára
vonatkozó információ egy, a szerzõ-
vel rokoni kapcsolatban álló szállító-
tól származik. 
Végezetül azt is szeretnénk elmon-

dani, hogy a Szerzõ által felsorolt sérel-
mek közül EGY valós, ezt elismerjük,
éspedig az, hogy a csõdeljárás alatt a
VÉRT-nek nem állt módjában támogat-
ni a sportot és más kulturális esemé-
nyeket. Ez ugyanis a Csõdtörvény ren-
delkezéseinek megsértését jelentette
volna, figyelemmel arra, hogy a csõdel-
járás alatt csak olyan kötelezettségek
vállalhatók, amelyek a célszerû, vesz-
teséget mérséklõ mûködéshez, vala-
mint a csõdegyezség elõkészítéséhez
szükségesek. A havi mintegy 1,4 M Ft-
os veszteséggel mûködõ konyhát nem
kívántuk fenntartani, ugyanis a több
mint 1100 fõbõl mintegy 100 fõ vette
igénybe, tehát nem volt és nincs rá
meghatározó igény.   
Zárszóként szeretnénk megköszön-

ni a tisztelt Olvasó türelmét, tudjuk,
hogy hosszú lett a válasz, de a tájékoz-
tatás igénye és a tények felsorolása in-
dokolta a terjedelmet. Természetesen
továbbra is lesz megbeszélnivalónk és
vitánk az érdekképviseletekkel, de ezt
reméljük nem általában, nem hangu-
lati elemekkel teletûzdelve és nem a
sajtóban fogjuk lefolytatni. 
A jelenlegi menedzsmentként kí-

vánjuk a VÉRT-nek és a dolgozóknak,
hogy a változatlanság mellett inkább
az alkalmazkodás és a folyamatos
változások elfogadásának a képessé-
ge legyen az egyik erõsségük. Mi
ezen munkálkodunk. 
P. S. Általában könnyû harcolni,

konkrétan nehéz. 

Dr. Magyari József
elnök-vezérigazgató

Vértesi Erõmû ZRt. „cs.a.”

Tisztelt Szerkesztõség!
A Forró Drót olvasótábora a
legnagyobb  villamosenergia-
ipari közösség, amely együtte-
sen érdekelt az iparág jövõjé-
nek biztonságos alakulásában.
Az Egyesült Villamosenergia-
ipari Dolgozók Szakszervezeti
Szövetsége elnöksége, mint az
újság kiadója ezért mindig he-
lyet adott  az iparág távlati ter-
veivel kapcsolatos problémák
ismertetésének. A villamos-
energia-ipari rendszer (VER)
szervezeti felépítésében a forrá-
sok biztonságos megválasztása
a legfontosabb feladat, mivel
ma már fél évszázados elõrelá-
tásra van szükség a távlati ter-
vezésnél. Az atomerõmûvek
élettartamát a beruházók ma
50 évre, a vízerõmûvekét pedig
100 évre irányozzák elõ. A klí-
maváltozás káros hatásait ez a
két primer energiafajta képes a
leghatékonyabba mérsékelni,
mivel részarányuk nagy hánya-
dot jelent a világ energiamérle-
gében.
A megújuló energiák hasznosí-
tása még fontosabb lett a japán
cunami katasztrófa utáni meg-
döbbenésben, ami az atomerõ-
mûvekkel szembeni aggályokat
élesztette újjá a csernobili ese-
ményekre emlékeztetve. Az
atomerõmûvek tervezési bizton-
sága a várható veszélytípusok
ismeretében mérnökileg megol-
dott. Fukushimában a 9. foko-
zatú földrengést is elviselte az
atomreaktor szerkezete, de a
tervezõk nem készülhettek fel a
30 méter magas és eddig nem
tapasztalt méretû vízhullámra,
ami a hûtõrendszerek tartalék
áramforrásait tette tönkre, bár
ennek kb. a harmadára számí-
tottak.
Számunkra megnyugtató az a
tény, hogy a Paksi Atomerõmû
az élettartam-meghosszabbítás-
ra már a várható legnagyobb
földrengésre átalakított reaktor-
szerkezettel rendelkezik és a
nagybõvítésnél sem kell japán
cunamival számolnunk, a re-
aktorok pedig az összes várha-
tó veszélyforrásra alkalmasan
kerülnek megtervezésre.
Egy fontos szempont azonban
nem teljesül a mai hivatalos
energia-politikában, amit a vi-
lággyakorlat javasol.
Ez pedig a magyar Duna sza-
kasz vízerõ-potenciáljának a ki-
használása. Ez a fejlesztési
készség kb. négy milliárd kWh
megújuló villamos energia. Ez
a mennyiség a mai fogyasztás
kb. 10%-a és az ország közel 10
esztendei várható villamosener-
gia-igény növekményének fede-
zete. Érdemes harcolni? Úgy vé-
lem, igen!
Ebben a témában készült ta-
nulmányom csatolom, melyet
felajánlok cikként való közlés-
re.
Üdvözlettel
Kerényi A. Ödön (Ödön Bá')
vasdiplomás gépészmérnök, az
MVM Tröszt egykori vezérigaz-
gató-helyettese

------
Tisztelt Ödön Bá'!
Köszönjük a húsvéti gondola-
tok jegyében írt Feltámad-e
még a Nagymarosi Vízlépcsõ?
címû igen értékes, magas szak-
mai színvonalon megírt tanul-
mányát. Sajnos helyhiány mi-
att nem tudtuk leközölni. Bizo-
nyosan lesz még rá alkalom,
hogy a szakmai és politikai kö-
zösségnek megmutathassuk.
Köszönjük lapunk irányába
tett elismerõ szavait. 

A szerk.

Levél a Szerkesztõségnek
Mottó: Nehéz harcolni, ha nincs cél
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Az idei Villamosenergia-
ipari Labdarúgó-bajnok-
ság területi döntõjére Ta-
tabányán került sor má-
jus 21-én, melynek elsõ
helyezettje az MVM SE
lett. A dobogó második
helyét a Vértesi Erõmû
Zrt. csapata foglalhatta
el, a bronzérem a Buda-
pesti Erõmû ZRt. labdarú-
gó csapatáé lett. 

Az MVM SE Labdarúgó Szak-
osztályának vezetõje, Mohi

Áron tájékoztatott az elõké-
születekrõl és magáról az
eseményrõl, mely számukra
igen kedvezõen alakult. 
- A csapatot alapvetõen az

MVM, MVM GTER, MVM
Trade, és az MVM Partner
dolgozói alkotják. A felkészü-
lésrõl annyit mondanék, hogy
minden héten összejön a focit
kedvelõk csapata egy munka-
helyhez közeli bérelt mûfü-
ves pályán játszani. Ezen kí-
vül aktívan részt veszünk
csütörtökönként az úgyneve-

zett cégek ligájában, ahol a
társaságcsoportot képvisel-
jük. A lehetõségek és az edzé-
sek kiváló alkalmat nyújtanak
arra, hogy mindenki megfele-
lõ kondícióval rendelkezzen,
illetve a csapat tényleg csapat-
tá alakuljon. A fejlõdéshez és
csapategységhez hozzájárul-
nak az általunk szervezett ki-
sebb kupák - legutóbb június
4-én Budapesten, ahol részt
vett  a Mátrai Erõmû, a Buda-
pesti Erõmû, a MAVIR, a CTF
és az MVM Zrt. csapata. 

A mostani elsõ helyezés-
nek természetesen rendkívül
örülünk, megérte a sok
edzés. A meccsek rendkívül
jó hangulatban zajlottak,
minden résztvevõ megtett
mindent az eredményessé-
gért, és sportszerû játék zaj-
lott a nagy melegben. Min-
denki tudása legjavát adta,
végig küzdötte az összes
meccset. Megérdemelten ve-
hettük át az elsõ helyért járó
kupát.

L. E.

Az Elektromos Szak-
szervezet (ESZ) szer-
vezésével került sorra
a már hagyományos-
nak mondható Családi
Nap május 22-én Kis-
orosziban. A rendez-
vényen a vendégek
láthattak lovasbemuta-
tót is, megízlelték a
nemezsátorok hangu-
latát, elismeréssel
adóztak a „Dunai Indi-
ánnak”.

A családi nap védnöke Né-
meth Lajos, az ESZ elnöke
volt, aki már az eddigi ha-
sonló rendezvényekbõl
merítve a tapasztalatokat
körültekintõen és ügyesen
szervezte meg az egész na-
pos kirándulást és pikni-
ket. Aki eljött, nem bánta

meg, hiszen számos él-
ményben volt része. Kicsik
és nagyok ügyeskedtek az
íjakkal, kezdõk és haladók
lovagolhattak a bemutatót
követõen. A merészebbek
nyugati farmerek módjára
néztek szembe a „bikával”,
megismerkedtek a lasszó-
használat rejtelmeivel, de
még a gyerekek is forgat-
ták a kötelet, hiszen a kiál-
lított jószág néma volt és
jámbor. A családi nap al-
kalmat adott egy igazi wig-
wam megtekintésére is,
azon elmélkedve közben,
milyen lehetett az élet egy
ilyen sátorban.
Minden résztvevõ kiváló

hangulatban töltötte el a
vasárnapot, a hagyomány
jövõre sem szakad meg. 

- Györki E. - Összetartó erejû családi ün-
neppé nemesedett a Paksi
Atomerõmû Zrt. 1994 óta ha-
gyományosan megrendezésre
kerülõ Villamosnapja. A júni-
us 3-án 18. alkalommal meg-
tartott találkozó az elmúlt
évek egyik legsikeresebb ren-
dezvénye volt. Elsõsorban
azért, mert a közel hétezer fõ-
nyi tömeg kiszolgálását gör-
dülékennyé tette a jó szerve-
zés. Sehol nem kellett sokat
várakozni, hiszen annyi játé-
kos lehetõség, annyi érdekes-
ség között választhattak a
családtagok, amely arányo-
san - de spontán - megosztot-
ta az érdeklõdést. A tumultu-
sok kialakulásának megelõzé-

sére jó ötlet volt a szétszórtan
elhelyezett italsátrak nagy
száma, amelyek igénybevéte-
lénél már csak a hõség volt
nagyobb.
Sok lenne felsorolni a szó-

rakoztató programok töme-
gét, amelyek között elsõ alka-
lommal jelent meg a vízipóló-
zási és kajakozási lehetõség.
A szervezõk szakmai prog-
ramról is gondoskodtak a „Jö-
võnk energiája" címû interak-
tív tájékoztatókamion Paksra
rendelésével. Ugyanis a kami-
on január óta az országot jár-
va eljutott Baranya, Somogy,
Zala, Veszprém, Fejér, Komá-
rom-Esztergom és Borsod-
Abaúj-Zemplén megyékbe. 

A kulináris élvezeteket biz-
tosító étkek terén is volt válto-
zás, hiszen a fõtt csülök mel-
lett a vegetáriánus ételek ked-
velõire is gondoltak. 
Miután játszott, evett és ivott

a vendégsereg, megkezdõdött
a színpadi szórakoztató mû-
sor, amelynek elsõ fellépõje
Király L. Norbert énekes volt,
majd Hamvas István vezér-
igazgató úr üdvözölte a jó
hangulatú tömeget. Köszön-
tõjében az ünnepség, a csa-
lád, a közös munka örömé-
nek lehetõségét és szükséges-
ségét ecsetelte Hamvas Ist-
ván. A beszéd alatt bizonyo-
san többünknek is eszébe ju-
tott, vajon az országban hány

vállalat van, ahol ilyen ünnep-
ségen köszöni meg a vállalat
vezetése a közös munkát. Vi-
szont, ha az elöregedõ társa-
dalmunkra gondolunk, akkor
mintha nem is Magyarorszá-
gon lennénk, mert olyan sok
a gyerek és a fiatal ebben a
nagy családban. Ezért is fon-
tos lenne Paks bõvítése, hogy
az újabb generációknak is
biztos legyen a megélhetésük.
A vezérigazgatói köszöntõ

után a Tûzvirág Táncegyüttes
mûsora örvendeztette a nézõ-
ket, majd kezdõdött a buli a
Republic és a La Bomba
együttesekkel, hajnalhasadtá-
ig. 

Beri

VViillllaammoossnnaapp  --  22001111 CCCCssss aaaa llll áááá dddd iiii     NNNNaaaapppp
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Iparági labdarúgó-bajnokság

Bilinszky Péter, Ferenczi Árpád, Mohi Áron, Kõvári Tamás, Bányi Gábor, Tóth Csaba, Csányi Szabolcs, Herner László, Gulyás
Krisztián, Németh Gábor, Simon Jenõ
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Az EVDSZ Ifjúsági Tagozatának képviselõi
június 2-4-ig vettek részt Budapesten alap-
kiképzésen és tréningen, melynek fõ témá-
ja a munkajog, annak intézményei, a kol-
lektív jogviszonyok lehetõségei, illetve fõ
hangsúly helyezõdött a munkajogi viták
megoldásainak bemutatására. Fõ elõadó dr.
Kiss Mihály jogi szakértõ volt. Tájékoztatta
a megjelenteket Kovács Géza a Munkaügyi
Közvetítõi és Döntõbírói Szolgálat (MKDSZ)
elnöke az intézmény tevékenységérõl. 

A szakszervezet helye és szerepe a társadalom
csoportjai, intézményei közötti szociális pár-
beszédben fontos. Története hosszú idõkre te-

kinthet vissza. - Minden ország más és más ér-
dekképviseleti kultúrával és jellemmel bír, a
hasonlóságok leginkább a célok között találha-
tók, míg nagy eltérések mutatkoznak az esz-
közök tekintetében. Ha azokat az országokat
tekintjük, ahol az érdekképviseletek szorosan
kötõdnek pártokhoz, illetve eleve harcos múlt-
tal rendelkeznek, bizony találhatunk elég ag-
resszív nyomásgyakorló eszközöket és radiká-
lis megoldásokat is. A francia szakszervezeti
aktivista nem habozik kamionokat borogatni,
a görög szakszervezet a minisztereket is irodá-
jukba zárja, ha el akar érni valamit a munka-
vállalók nevében és érdekében. Kell bizonyos
civil kurázsi hazánk szakszervezeti mozgal-
mában is, persze bizonyos keretek között -
hangsúlyozta Kiss Mihály. - Azokon a helye-

ken, ahol az elszántság nem találkozik a de-
mokratikus vívmányokkal, elõfordul a szak-
szervezeti vezetõk börtönbe zárása, akár ki-
végzése is, de természetesen mi európaiak va-
gyunk és bizonyos munkakultúrával és érdek-
képviseleti hagyományokkal rendelkezünk.
Sem a túlzó, sem az erõtlen eszköztár beveté-
se nem vezet eredményre, a sokat emlegetett
arany középút a nyerõ - folytatta az elõadó.
A hallgatók szívesen kapcsolódtak be a be-

szélgetésbe és felemlegettek még radikálisabb
viselkedésmintákat is, melyek nagy derültsé-
get okoztak. A hagyományos szakszervezeti
jogok törvényben szabályozottak hazánkban,
ezekhez kell ragaszkodni, ezt megállapították
a résztvevõk is. Melyek ezek a jogosítványok
és mikor, hol lehet alkalmazni õket? A jogokat

pedig szükséges alkalmazni is, hiszen rendkí-
vül kiszolgáltatott az a munkavállaló és mun-
kavállalói kollektíva, ahol nincs érdekképvise-
let. Annak felismerése, hogy a jogokat fel kell
használni a dolgozók védelme érdekében, illet-
ve hogy erre a feladatra a szakszervezet alkal-
mas, még számos munkahelyen nem ismerik
fel és nem ismerik be. Sok feladat vár tehát a
közösségre, a közösség tisztségviselõire, hogy
bizonyítsák továbbra is alkalmasságukat. Eh-
hez a jog is ad olyan eszközöket, melyekkel
tisztában kell lenni. A véleménynyilvánítás
szabadsága alapvetõ emberi jog, melybõl fa-
kad a többi; a tájékozódáshoz való jog, egye-
sülési jog és sajtószabadság, illetve a tájékoz-
tatási jog. A szakszervezet minden munkavál-
lalót információval lát el és olyan kommuniká-
ciós csatornát épít ki, ahol minden dolgozó vá-
laszokat kaphat kérdéseire. Az elõadások a
szakszervezet helye, szerepe, jogi státusa, ala-
pításának szabályairól, a munkajog intézmé-
nyeirõl, a kollektív jogviszonyokról, a kollektív
szerzõdési jogviszonyról és tartalmáról, a
munkaharc jogáról és a munkajogi viták meg-
oldásának különös jogviszonyairól szóltak
többek között. 
Az MKDSZ szerepérõl és feladatairól tartott

részletes elõadást Kovács Géza igazgató. Az in-
tézmény elsõsorban a kollektív munkaügyi vi-
ták során kap feladatokat, melyek a munkavál-
lalói érdekképviseletek és a munkáltatók kö-
zött alakulnak ki. Ezen kívül fontos szerep a

tanácsadás, mely során csak egyik fél kér köz-
benjárást. A szolgálat tevékenysége leginkább
kisebb tárgyalások sorozata a felekkel külön-
külön, majd az egyeztetés kényes folyamata
következik. Kiemelt tevékenység a prevenció.
Az MKDSZ díjmentes szolgáltatást nyújt, leg-
inkább érdekvita, jogvita, egyéni és kollektív
viták esetében.

A két és félnapos konzultációra érkezett fia-
talok sok kérdésre kaptak érdemi válaszokat,
több információval rendelkeznek az érdek-
egyeztetési folyamat rejtette lehetõségekrõl. A
jelenlévõk részt vettek a Villamos Ipari Fiata-
lok (VIFI) által készített kisfilm elõállításában,
melyhez mindenki szolgáltatott ötleteket a ké-
szítõ, Szûcs József (E.ON Dél-dunántúli Áram-
hálózati Zrt. Szakszervezet) részére. A  filmet
hamarosan bemutatja az EVDSZ Ifjúsági Tago-
zata. L. E. 

KKKKeeee llll llll     aaaa     cccc iiii vvvv iiii llll     kkkk uuuu rrrr áááá zzzz ssss iiii A döntõbírói szolgálat 
kivívta rangját

- Tizenöt évvel ezelõtti megalakulásuk óta
mennyiben változott a munkaügyi viták
megoldása, illetve több munkájuk van-e
mint tíz évvel ezelõtt? - kérdeztük Kovács
Géza igazgatót.
- Munkaügyi konfliktus régebben is sok volt
és ma is sok akad, ezt kijelenthetem. Idõrõl-
idõre más a karakterük, változások azért van-
nak. Korábban a közvetítésre volt nagyobb
igény, napjainkban a tanácsadás került elõ-
térbe, ennek van „szezonja”. Mind a szak-
szervezetek, mind a munkáltatók megkeres-
nek bennünket, ebben nincs különbség.

- Mely iparág ad több munkát az MKDSZ-
nek napjainkban?
- Jelenleg a közlekedési dolgozók és mun-
káltatók kérnek fel közvetítésre és tanács-
adásra, illetve prevencióra a leginkább.

Szeretik és törõdnek az unokákkal
Barta Lászlóné, Zsóka az E.ON Energiatermelõ Kft. mûszaki-
gazdasági referense és férje boldogan mondja a családi esemé-
nyeket:
– Olyan sok szép babát láttam már az újságjukban, gondol-

tam megmutatom a „mi reménységeinket”. Benedek 2009. áp-
rilis 12-én, húga, Diána 2011. március 11-én született. Eddig
még nem vettük észre, hogy féltékeny lenne a kicsire. Napon-
ta többször odamegy, odabújik a húgához, puszilgatja. Segít
este a szépítkezésnél, a fürdetésnél. Amikor csak Benike van
nálunk, nagyon sokat emlegeti a húgát, látszik rajta, hogy hi-
ányzik neki. Nagyon jó lenne, ha ez a szép testvéri szeretet fel-
nõtt korukra is megmaradna.

A nagyszülõk, mi „titász”-osok voltunk, ott ismerkedtünk
meg, melynek házasság lett a vége, s ennek immár 31 éve. A
férjem Orenburgban is dolgozott egy rövid ideig. Sajnos a há-
zasságkötésünk után nem dolgozhattunk tovább egy osztá-
lyon. Ekkor egy középiskolába ment dolgozni, s azóta is ott
van. 1978-ban kerültem a TITÁSZ-hoz, én sem váltottam mun-
kahelyet, csak a cég neve változott (többször is). 33 éve vagyok
szakszervezeti tag. Egy lányunk született, Tímea, akinek ez-

úton is köszönjük, hogy megajándékozott két gyönyörû uno-
kával, akikkel nagyon szoros kapcsolatban vagyunk. Külön
háztartásban élünk, de szinte naponta találkozunk. A hétvége-
ket meg különösen várjuk, mert akkor a nagyobbik unokánk
nálunk alszik. Ilyenkor szoktuk meglátogatni a dédimamákat,
akik kertes házban laknak. A kicsi még „technikai okok" miatt
nem jöhet az édesanyja nélkül. Már nagyon várjuk a nyaralást,
10 napra megyünk Parádsasvárra.

Betekintés a babák életébe
A Novák ikrek már négyhónaposak és az E.ON Dél-dunántúli
Áramhálózati Zrt. Kaposvári régiójában területgazdaként dol-
gozó Nádorfalvi Nándorné Piroska a nagymama. Nagyon büsz-
ke rájuk és a kitûnõen helyt álló szüleikre. Örömét boldogan
osztja meg a „forró drót" olvasóival.
Amint Piroska mondja: Mindkét gyermek külön egyéniség.

Ákos, a pár grammal súlyosabb gyermek követeli jobban az
ételt, míg testvérkéje, Ádám a mozgékonyabb, bújósabb, kivár-
ja a sorát.

Ha nagyon éhesek a fiúk, a szülõk szinkronetetést folytat-
nak, minden trükköt bevetve, hogy a legjobban érezzék magu-
kat a békés, boldog, kertes családi házas otthonban a poron-
tyok.
Pontos napirend és fegyelem van, mert távol a nagyszülõktõl

anyukának egyedül kell boldogulni a feladatokkal, míg apuka a
munkából haza nem ér.
Mint a kép is tükrözi, kiegyensúlyozott, boldog, és szépen

fejlõdõ, gyönyörû babák.

Egy boldog nagymama
Gyõrvári Kálmánné Zsuzsi - a Siemens Erõmûtechnika volt dol-
gozója - különösen boldog, amióta Bálint unokája megszüle-
tett. A kisbaba  fényt és reménységet hozott a családba.

FFEELLVVIIDDÍÍTT  AA  GGYYEERRMMEEKKEEKK  MMOOSSOOLLYYAA

A fiatalok dr. Kiss Mihály 
elõadását hallgatják

Készül a kisfilm
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Az iparági pingpongosok
várva várt nagy sereg-
szemléje, a 22. Villamos-
energia-ipari Asztalitenisz
Találkozó idén Budapes-
ten, a BVSC asztalitenisz
csarnokában került meg-
rendezésre 135 fõ rész-
vételével. Az esemény há-
zigazdája a MAVIR volt.

A pénteki regisztrációt követõ-
en sok versenyzõ azonnal a
csarnokba sietett edzeni, mások
régen látott ismerõseikkel eleve-
nítették fel a régi sztorikat. A va-
csora után a csapatok vezetõi
megbeszélték a verseny techni-
kai részleteit. 

Szombat reggel a küzdelmek
megkezdése elõtt Tari Gábor, a
MAVIR ZRt. vezérigazgatója kö-
szöntötte az iparági társaságok
versenyzõit, majd megnyitotta
az eseményt. A verseny techni-
kai részleteit Hajdu István, az
Asztalitenisz Sportági Bizottság
elnöke ismertette. A beszédek

után egy bemutató páros mér-
kõzést láthattak a versenyzõk,
ahol az egyik oldalon Koncz Gá-
bor Kossuth- és Jászai díjas
színmûvész és Bátorfi István, a
volt NB1-es játékos alkottak pá-
rost, a másikon pedig Makkai
Katalin (a MAVIR férfi csapatát
erõsítõ játékosa) és Tari Gábor
kettõse vette fel a küzdelmet. Az
eredmény: igazságos döntetlen.

Már ekkor nagyon meleg volt
a csarnokban, és ez a nap folya-
mán csak fokozódott. Két te-
remben 15 asztalnál kezdõdtek
meg az izzasztó játszmák 13 kü-
lönbözõ kategóriában. Szombat
estére a nõi csapat és páros ver-
senyek végeredményei szület-
tek meg, az MVM nõi csapata
megvédte tavalyi címét, a páros-
ban új bajnokot avattak (az
eredményeket lásd a mellékelt
táblázatban). A nõi egyéni kate-
gória döntõje másnapra halasz-
tódott, mivel mindkét hölgy az
összes játékban részt vett, így
lehetõségük volt egy éjszakát

pihenni. A férfiaknál a csapat és
a páros, valamint a vegyes páros
döntõit is vasárnap tartották
meg.

A versenynapot a gálavacsora
követte. Az este hangulatát Mol-
nár Szilvia és Baranyai Annamá-
ria színmûvésznõk gyönyörû
hangja alapozta meg, majd
Bödõcs Tibor humorista könny-
fakasztó viccein és történetein
nevethettünk. A fellépõk után
RETRO DJ keverte a talpalávalót
kivilágos virradatig.

A kipihent versenyzõk vasár-
nap reggel újult erõvel folytat-
ták a játszmákat. A nap elsõ
döntõjét a kisteremben a nõi
egyéni kategóriában tartották,
amelyet nagy csatában Urbán
Erika (MVM) nyert meg, aki a
találkozó legeredményesebb nõi
versenyzõje lett: nõi csapatban
és egyéniben, valamint vegyes
párosban elsõ, nõi párosban
második helyet ért el. A nap fo-
lyamán zajló csapat, páros és
egyéni mérkõzéseket és döntõ-

ket izgatott, nem lankadó druk-
kolás kísérte. Az utolsó két ver-
senyszám a vegyes páros és fér-
fi veterán volt, mindkét döntõ-
ben fõszerepet kapott Németh
Zoltán (Paks), aki a találkozó
legeredményesebb férfi ver-
senyzõje lett, mert a férfi egyé-
ni, és páros, a veterán kategóri-
ákban aranyat, vegyes párosban
ezüstöt nyert.

A kétnapos, forró hangulatú
verseny gördülékeny lebonyolí-
tását Hajdu István fõbíró, Gulyás
Vince és László Árpád bírók és
önkéntes segítõik biztosították. 

A maratoni verseny után, va-
sárnap délután volt a díjátadó
ünnepség. Az érmeket és serle-
geket Tihanyi Zoltán, a MAVIR
ZRt. rendszerirányítási igazga-
tója - és egyben a MAVIR SE el-
nökségének tagja - adta át. Az
idei találkozó csapatverseny
gyõztesének járó oklevelet Fel-
bán Edina, a MAVIR SE el-
nökhelyettese és Hajdu István, a
verseny fõbírája adta át a Paksi
Atomerõmû csapatának. Az
asztalitenisz sportág legeredmé-
nyesebb társasága címet és az
ezzel együtt járó vándorkupát
ismételten a Magyar Villamos
Mûvek Zrt. csapata nyerte meg,
a kupát dr. Czirbus Tamás a
VITSport Alapítvány kuratóriu-
mának tagja adta át.

Az eredményhirdetés után
Felbán Edina, a rendezvény fõ-
szervezõje ünnepélyesen lezár-
ta a találkozót, majd Hajdu Ist-
ván megköszönte a rendezõk-
nek a színvonalas szervezést és
a munkát.

MAVIR - rendezõk

Az EVDSZ vezetése és a Nyugdíjas Klub 2011.
május 18-án baráti találkozót szervezett az
MVM Zrt. székházában. 40 fõ meghívott közül
22 fõ vett részt a találkozón. Czelecz Ferenc el-
nök megnyitója és köszöntõje után dr. Szilágyi
József, az EVDSZ elnökhelyettese aktuális
szakszervezeti ügyekrõl adott tájékoztatást.
Többek között beszélt a bér- és szociális meg-
állapodásról, a korkedvezményes és korenged-
ményes nyugdíjak esetleges megszûnésérõl, a
"C" tarifáról és a jelenlegi adó- és sarkalatos
törvényekrõl, a LIGÁ-val kapcsolatos együtt-
mûködésrõl, a Munka Törvénykönyvének mó-
dosításáról és a sztrájktörvény szûkítésérõl.
Ezután Kapás Mihály és Majoros Sándor ve-

zetésével a MAVIR ZRt. látogatására és  a ve-
zénylõ megtekintésére került sor. Befejezésül
dr. Gerse Károly törzskari vezérigazgató-helyet-
tes idõszerû energiapolitikai elképzelésekrõl
adott tájékoztatást.
Jó hangulatban, baráti beszélgetéssel zárult

a találkozó.

Polgár Tibor 
EVDSZ Nyugdíjas Tagozat elnök

Csikós Tibor
emlékére

A Tiszavíz Vízerõmû Kft. dolgozói
közössége megrendülten emléke-
zik Csikós Tiborra, a Kiskörei Víz-
erõmû villamosüzemi mûvezetõ-
jére, aki 2011. május 21-én, súlyos
betegsége következtében életének
58. évében elhunyt. 

Tibor középiskolai tanulmá-
nyai befejezését követõen, 1973-
ban - villamosipari technikusként
- csatlakozott a Kiskörei Vízerõmû
építõihez.

Munkaviszonyban eltöltött kö-
zel 38 év alatt kezdetben mûsze-
részként, majd az üzemviteli szol-
gálatban elektrikusként és vezetõ
elektrikusként dolgozott. Ezen
idõszakban magas szinten megis-
merte az erõmûbe beépített tech-
nológiát, annak mûködését.

Késõbb villamos csoportveze-
tõként, majd 1997-tõl villamos-
üzemi mûvezetõként szervezte
és irányította az erõmû üzemvite-
li- és villamos karbantartási fel-
adatait.

Munkáját felkészülten, követ-
kezetesen és lelkiismeretesen vé-
gezte, mely során munkatársaival
is jó kapcsolatot épített ki, amit
mindvégig ápolt. 

Részt vett és irányította az erõ-
mû villamosüzeme megújításá-

nak munkáit, melyek közül talán
a legnehezebb, a legszebb és a
legnagyobb kihívást jelentõ, a
2002-2006. közötti idõszakban
végzett energiatermelõ fõberen-
dezések nagyjavítása és felújítása
volt. Olyan szakember volt, akit
az új kihívások, feladatok dop-
pingoltak, nem pedig blokkoltak.

Munkavégzését a szakmai igé-
nyesség, az új technológiák iránti
fogékonyság, munkakapcsolatait
a korrektség, az együttmûködési
készség, az emberek szeretete- és
tisztelete jellemezte.

Szakmai tevékenysége mellett
nagyon sokat tett szûkebb kör-
nyezete, a Kiskörei Vízerõmû- és
a Társaság közösségéért. Szíve-
sen vállalt a közösségért érdek-
képviseleti munkát, mozgatója és
szervezõje volt a közösségi ren-
dezvényeknek, sok éven keresz-
tül volt az üzemi tanács elnöke.
Érdekképviseleti munkáját elkö-
telezetten és mindig felkészülten

látta el.  Szakmai és közösségi te-
vékenységét vezetõi és munka-
társai is elismerték, ennek kö-
szönhetõen számtalan alkalom-
mal részesült Társaságunknál és
jogelõdjeinél elismerésekben.

Hirtelen támadt betegségét kö-
vetõen is az utolsó pillanatokig az
lebegett a szeme elõtt, hogy le-
küzdve azt, mielõbb munkába áll-
hasson és a dédelgetett terveink
megvalósításán dolgozhasson.

Hiányzott és nagyon hiányozni
fog szorgalmasan végzett munká-
ja, optimista életszemlélete, jóked-
ve, sugárzó tekintete, segítõkész-
sége, ember- és életszeretete.

Szakmai tevékenysége, közös-
ségért végzett munkája és nem
utolsó sorban a cég iránti hûsége
példaértékû számunkra.

Olyan ember volt, akit nehéz
lenne elfelejteni. Emlékét örökké
megõrizzük.

Tiszavíz Vízerõmû Kft.
kollektívája

Nyugdíjas klubtagok
találkozója

Rendezõk tollából: 
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22. Villamosenergia-ipari Asztalitenisz Találkozó
VÉGEREDMÉNYEK

Nõi Csapat
1. hely MVM
2. hely PAKSI ATOMERÕMÛ I.
3. hely* EDF-DÉMÁSZ I.
3. hely* MAVIR

Amatõr Férfi Csapat
1. hely PAKSI ATOMERÕMÛ II.
2. hely EDF-DÉMÁSZ I.
3. hely* OVIT II.
3. hely* EDF-DÉMÁSZ II.

Igazolt Férfi Csapat
1. hely OVIT I.
2. hely MÁTRAI ERÕMÛ I.
3. hely* MAVIR I.
3. hely* MVM I.

Amatõr Nõi Egyéni
1. hely Urbán Erika (MVM)
2. hely Mühl Ágnes (OVIT)
3. hely* Fõfainé Balics Viktória (Paks)
3. hely* Lõrincz Annamária (MVM)

Amatõr Férfi Egyéni
1. hely Németh Zoltán (Paks)
2. hely Tóth Zsolt (OVIT)
3. hely* Brunczvik Géza (EDF-DÉMÁSZ)
3. hely* Fodor Attila (EDF-DÉMÁSZ)

Igazolt Férfi Egyéni
1. hely Géczi István (ELMÛ-ÉMÁSZ)
2. hely Bohus Péter (OVIT)
3. hely* Fenyõssy Rudolf (MAVIR)
3. hely* Herle István (Mátrai Erõmû)

Nõi Páros
1. hely Szöginé Szabó Szilvia-Szabó Brigitta (EDF-DÉMÁSZ)
2. hely Urbán Erika-Lõrincz Annamária (MVM)
3. hely* András Lajosné (MVM)-Makkai Katalin (MAVIR)
3. hely* Gyarmathy Katalin-Riszter Margit (Paks)

Igazolt Férfi Páros
1. hely Géczi István (ELMÛ-ÉMÁSZ)-Hajdu István (MVM)
2. hely Manger István-Bohus Péter (OVIT)
3. hely* Kiss Szabolcs-Herle István (Mátrai Erõmû)
3. hely* Ferencsák József- Dr. Nagy Zoltán (MVM)

Amatõr Férfi Páros
1. hely Gyimesi Norbert-Németh Zoltán (Paksi Atomerõmû)
2. hely Kerni László-Tóth Zsolt (OVIT)
3. hely* Angyal János-G. Szabó Pál (Paksi Atomerõmû)
3. hely* Magyar József-Turi Ferenc (E.ON Tiszántúli Áramhálózati)

Igazolt Vegyes Páros
1. hely Urbán Erika (MVM)-Géczi István (ELMÛ-ÉMÁSZ)
2. hely Szabó Brigitta-Radics Béla (EDF-DÉMÁSZ)
3. hely* Lõrincz Annamária-Hajdu István (MVM)
3. hely* Mühl Ágnes-Bohus Péter (OVIT)

Amatõr Vegyes Páros
1. hely Fõfainé Balics Viktória-Gyimesi Norbert (Paks)
2. hely Némethné Dr. Schaffler Zsuzsanna-Németh Zoltán (Paks)
3. hely* Vincze Antalné-Tóth Zsolt (OVIT)
3. hely* Szöginé Szabó Szilvia-Brunczvik Géza (EDF DÉMÁSZ)

Amatõr Férfi Veterán
1. hely Németh Zoltán (Paks)
2. hely Hajdu István (MVM)
3. hely* Ferencsák József (MVM)
3. hely* Fodor Attila (EDF-DÉMÁSZ)

Nõi Vigasz
1. hely Gyarmathy Katalin (Paks)
2. hely Varró Ágnes (SAG Hungária)
3. hely* Barkasziné Pusztai Gabriella (EDF DÉMÁSZ)
3. hely* Bódis Istvánné (EDF-DÉMÁSZ)
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A Praktiker a megadott na-
pokon 10%-os kedvez-
ményt biztosít minden ter-
mék árából, beleértve az
akciós termékeket is (kivé-
ve dohányáru, élelmiszer,
tégla, cserép).
A kedvezmény bizonyos
idõközönként elérhetõ
minden magyarországi
Praktiker áruházban,
minden hónap egy hétvé-
géjén (péntek-szombat-
vasárnap).

Idõpontok:

Július 15-16-17 

Augusztus 12-13-14

Szeptember 16-17-18 

Október 28-29-30 

November 25-26-27 

December 16-17-18

PRAKTIKER

Látogasson a Praktiker áruházba 2011-ben is!

Még 2010-ben a MAVIR Vil-
lamosenergia-ipari Átviteli
Rendszerirányító ZRt.
(MAVIR) és a Magyar Ma-
dártani és a Természetvé-
delmi Egyesület (MME) a
Pro Vértes Alapítvány szak-
embereivel karöltve elter-
vezték az egyik, már „bejá-
ratott" fészek kamerázását.
Az akkori álom ma már va-
lósággá vált: nemcsak a
szakértõk, de az egyszerû
érdeklõdõk is figyelemmel
kísérhetik egy vércsepár
mindennapjait. És ehhez
még csak a lakásból sem
kell kimozdulni - elég ha
felmegyünk a Facebookra,
vagy a www.mavir.hu ol-
dalra. Ha valaki rendszere-
sen követi az eseményeket,
az alábbi események tanú-
ja lehetett - persze nem a
vércse elképzelt szempont-
jából.

2011. március 16.

A fészekfelhozatal ebben az
évben kritikán aluli. A varjak
még a tavalyinál is szemtele-
nebbek és egyre több helyen
jelenik meg az a furcsa, nagy,
toll nélküli madár, aki ahhoz
képest, hogy rendesen röpül-
ni sem tud (csak valami fur-
csa, büdös, hangos, fémes
izével) mindenhol feltûnik és
elzavarja a zsákmányt. 
Végül sokáig hezitáltam egy
régi varjúfészek és egy egé-
szen modern új típusú lakás
között. Az utóbbi egy fura ta-
pintású, levél nélküli fán van -
egyszer laktunk már ilyenen,
remekül be lehet látni a zsák-
mányt a magasból és egészen
stabil. Csak az akkori fész-
künk - egy régi varjúfészek -
miatt aggódtam, néha az utol-
só pillanatban kapartam visz-

sza a tojásokat, mielõtt lees-
tek volna.
De most sikerült egy modern
fészket találni. Kicsit furcsa, -
ezek a modern fák egészen
szokatlan dolgokat képesek
növeszteni - nincs benne
semmi gömbölyû. De még te-
teje is van, úgyhogy kotlás
idején nem esik majd rám az
esõ. A páromnak nem tetszik,
de hát mit értenek ehhez a hí-
mek… ha rajtuk múlna, még
mindig a tengerben laknánk.

2011. március 20.

Beköltöztünk. Végül a sar-
kamra álltam, mert kis híján
beelõzött egy kerecsensó-
lyom pár, de a szomszéd var-
jakon keresztül még idejében
elhíreszteltem, hogy az új tí-
pusú fészek nem biztonsá-
gos. Mázlim volt: úgy tûnik
õk még nem laktak ilyenben
és elhitték. Szóval készen ál-
lunk a tojásrakásra.  

2011. április 9. 

Nem akarom elkiabálni, de
úgy tûnik jó helyet találtunk.
A párom csõre folyton tele
pockokkal - mindig megható-
dom, milyen komolyan veszi
minden évben a családfenn-
tartó szerepét. 

2011. április 28.

Ha így folytatjuk, igazi
nagyfészekaljások leszünk.
Már hat tojáson ülök, illetve
ülünk felváltva - hiszen enni
is kell, fõleg kotláskor. Az itte-
ni pockoknak egészen friss
íze van és nem nehéz elkapni
õket. Szerintem kicsit elhíz-
tak a nagy jómódban, jobb is
lesz, ha a kevésbé életrevaló-
kat elkapjuk. Jómagam csak a

kondícióm fenntartása érde-
kében repülök és vadászok -
ha a páromon múlna, a csü-
dömet se kellene kitenni a fé-
szekbõl, jóformán a csõröm-
be hordja az ebédet. De a leg-
nagyobb segítség, hogy nyu-
godt lélekkel rábízhatom a to-
jásokat, amíg kinyújtóztatom
a szárnyaimat kicsit.

2011. május 9. 

Valami nem stimmel. A pá-
rom már két napja nem jött
vissza - ilyen még nem for-
dult elõ. A begyem üres, de
nem tudom itt hagyni a fió-
kákat. 
Már érzem ahogy moco-

rognak a tojásokban, úgy-

hogy nagyon finoman vál-
toztatom a súlypontomat
kotlás közben. De ha ma
sem kerül elõ - és fõleg ha
nem hoz valami élelmet -
nem tudom mi lesz. Nem tu-
dok éhezve egyedül kikölte-
ni hat tojást. Ha nem törté-
nik valami, már vadászni se
leszek képes.

2011. május 10.

Nem bírom tovább. Muszáj
ennem valamit. Kiröpülök. 

Folytatása következik…
Ha tudni szeretné, mi tör-
tént a tojásokkal, kövesse
Ön is a vércsék életét a

www.mavir.hu oldalon!
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- Na ja, mindent a szemnek...

Árszínvonal

- Amit a férjem mond, az kõbe van vésve!
- És hány karátosba?...

Drága szöszik

Lapok egy vércse naplójából

Ilyen az eredeti fészek…                                                                … és ilyen a mûfészek

Udvarlás vércse módra pocokkal…                                               ... és az udvarlás eredménye (éjjeli felvétel)

Kéri Diána 2011. március 11-én született Debrecenben. A
nagyszülõk az iparágban, a TITÁSZ-nál dolgoztak. A nagy-
mama Barta Lászlóné az E.ON Energiatermelõ Kft.-ben dol-
gozik jelenleg is, mint mûszaki-gazdasági referens.

Kocsis Bálint Zoltán 2011. február 26-án született 3 kiló 40
deka súllyal és 55 cm-rel.
A nagymama, Gyõrvári Kálmánné a Siemens Erõmûtechnika
Kft.-tõl ment nyugdíjba, ahol több évtizedig dolgozott.

- Hallottad, hogy meghalt a Kovács?
- Melyik Kovács?
- Tudod, az a híres üzletember.
- Igen? Sajnálom.
- Ne sajnáld, még halála után se hagy-
ta abba, belekezdett egy új üzletbe...
- Hogyhogy?
- Képzeld, a temetõben lett sírboltja.

☺☺ ☺☺ ☺☺
Két alkesz beszélget a kocsmában:
- Te, engem mindig kizár az asszony
a lakásból, ha részegen megyek
haza... Nincs valami ötleted?
- Én azt szoktam csinálni, hogy beko-
pogok, levetkõzöm, beadom a ruhái-
mat az ajtón, és nincs az az asszony,
aki hagyná, hogy a férje meztelenül
ácsorogjon az utcán.
- Rendben, kipróbálom...
Legközelebb mikor találkoznak,
megkérdi a másik:

- Nos, bevált a tervem?
- Hát, csak részben...
- Hogyhogy részben?
- Bekopogtam, levetkõztem, bead-
tam a ruháimat az ajtón, az bec-
sukódott, ám ekkor hirtelen azt
mondta egy hang: „A Deák tér
következik...”

☺☺ ☺☺ ☺☺
Egy általános iskolai tanárnõ faggatja
16 éves diáklányát:
- És van már fiúd?
- Nem, csak egy lányom van.

☺☺ ☺☺ ☺☺
Az idõs gróf késõ este érkezik haza.
A komornyik megkérdezi:
- Na, mi van, te vén piszok? Már
megint a kocsmában voltál és
vedeltél?
- Nem, Johann. A városban voltam,
és hallókészüléket vettem.
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